
1

 ปี 2567  ปี 2568

ผลสัมฤทธ์ิ : ประชาชนได้รับการบริการทางการแพทย์ท่ีมีคุณภาพ

และเข้าถึงการรักษาพยาบาลได้อย่างรวดเร็ว ทันต่อเวลา

- ผู้ป่วยได้รับบริการทางการแพทย์ท่ีมีคุณภาพจากโรงพยาบาล ราย 3,940,000 4,450,000

  ในสังกัดส านักการแพทย์ และได้รับการส่งต่อท่ีมีประสิทธิภาพ

- ร้อยละของผู้ป่วยฉุกเฉินท่ีได้รับบริการจากทีมปฏิบัติการของ ร้อยละ 15 15

  ศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินกรุงเทพมหานคร (ศูนย์เอราวัณ)

  ส านักการแพทย์ เพ่ิมข้ึน

ส ำนักกำรแพทย์

       ส านักการแพทย์มีภารกิจหน้าท่ีในการให้บริการตรวจรักษาพยาบาล การส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค บริหารจัดการ

ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคำดว่ำจะได้รับจำกกำรใช้จ่ำยงบประมำณ หน่วยนับ
 ค่ำเป้ำหมำย

ระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉิน การจัดการศึกษา ฝึกอบรม พัฒนาวิชาการทางการแพทย์ และการพยาบาล



2

อ ำนวยกำร

ผู้อ ำนวยกำรส ำนัก (1)
รองผู้อ ำนวยกำรส ำนัก (3)

ส ำนักงำนเลขำนุกำร โรงพยำบำลกลำง โรงพยำบำลตำกสิน
เลขำนุกำรส ำนัก (1) ผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (1) ผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (1)

ข้ำรำชกำร (52) รองผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (2) รองผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (2)

ลูกจ้ำงประจ ำ (13) ข้ำรำชกำร (1034) ข้ำรำชกำร (1070)

ลูกจ้ำงช่ัวครำว (5) ลูกจ้ำงประจ ำ (246) ลูกจ้ำงประจ ำ (313)

ลูกจ้ำงโครงกำร (-) ลูกจ้ำงช่ัวครำว (188) ลูกจ้ำงช่ัวครำว (205)
ลูกจ้ำงโครงกำร (-) ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

โรงพยำบำลเจริญกรุงประชำรักษ์ โรงพยำบำลหลวงพ่อทวีศักด์ิ ชุตินฺธโร อุทิศ โรงพยำบำลนครำภิบำล
ผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (1) ผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (1) ผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (1)

รองผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (2) รองผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (2) รองผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (1)

ข้ำรำชกำร (1056) ข้ำรำชกำร (227) ข้ำรำชกำร (211)

ลูกจ้ำงประจ ำ (248) ลูกจ้ำงประจ ำ (73) ลูกจ้ำงประจ ำ (40)

ลูกจ้ำงช่ัวครำว (176) ลูกจ้ำงช่ัวครำว (56) ลูกจ้ำงช่ัวครำว (34)
ลูกจ้ำงโครงกำร (-) ลูกจ้ำงโครงกำร (-) ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

โรงพยำบำลรำชพิพัฒน์ โรงพยำบำลสิรินธร ศูนย์บริกำรกำรแพทย์ฉุกเฉินกรุงเทพมหำนคร
ผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (1) ผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (1) (ศูนย์เอรำวัณ)

รองผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (2) รองผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (2) ผู้อ ำนวยกำรศูนย์ (1)

ข้ำรำชกำร (351) ข้ำรำชกำร (686) ข้ำรำชกำร (23)

ลูกจ้ำงประจ ำ (72) ลูกจ้ำงประจ ำ (93) ลูกจ้ำงประจ ำ (25)

ลูกจ้ำงช่ัวครำว (54) ลูกจ้ำงช่ัวครำว (95) ลูกจ้ำงช่ัวครำว (35)

ลูกจ้ำงโครงกำร (-) ลูกจ้ำงโครงกำร (-) ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

โรงพยำบำลเวชกำรุณย์รัศม์ิ โรงพยำบำลผู้สูงอำยุบำงขุนเทียน ส ำนักงำนพัฒนำระบบบริกำรทำงกำรแพทย์
ผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (1) ผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (1) ผู้อ ำนวยกำร (1)

รองผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (2) รองผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (1) ผู้อ ำนวยกำรส่วน (2)

ข้ำรำชกำร (229) ข้ำรำชกำร (133) ผู้อ ำนวยกำรศูนย์แพทยศำสตร์ศึกษำ ช้ันคลินิก (1)

ลูกจ้ำงประจ ำ (54) ลูกจ้ำงประจ ำ (5) ข้ำรำชกำร (35)

ลูกจ้ำงช่ัวครำว (30) ลูกจ้ำงช่ัวครำว (13) ลูกจ้ำงประจ ำ (4)

ลูกจ้ำงโครงกำร (-) ลูกจ้ำงโครงกำร (-) ลูกจ้ำงช่ัวครำว (2)
ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

โรงพยำบำลรัตนประชำรักษ์ โรงพยำบำลบำงนำกรุงเทพมหำนคร

ผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (1) ผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (1)

รองผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (-) รองผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำล (-)

ข้ำรำชกำร (25) ข้ำรำชกำร (28)

ลูกจ้ำงประจ ำ (1) ลูกจ้ำงประจ ำ (-)

ลูกจ้ำงช่ัวครำว (17) ลูกจ้ำงช่ัวครำว (17)
ลูกจ้ำงโครงกำร (-) ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

ส ำนักกำรแพทย์

โครงสร้ำงหน่วยงำนและอัตรำก ำลัง



3

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

6,897,150,390 - 6,897,150,390

- - -

- - -

- - -

6,897,150,390 - 6,897,150,390

5,279,770,791 บาท

1,617,379,599 บาท

1,617,379,599 บาท

- บาท

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

3,174,467,100 - 3,174,467,100

- - -

3,067,145,100 - 3,067,145,100

2,843,100 - 2,843,100

- - -

100,478,900 - 100,478,900

2,000,000 - 2,000,000

2,000,000 - 2,000,000

3,722,683,290 - 3,722,683,290

- - -

210,353,700 - 210,353,700

403,898,891 - 403,898,891

225,815,600 - 225,815,600

107,371,600 - 107,371,600

87,503,400 - 87,503,400

154,677,100 - 154,677,100

  ผลผลิตโรงพยาบาลตากสิน

  ผลผลิตโรงพยาบาลเจริญกรุงประชารักษ์

  ผลผลิตโรงพยาบาลหลวงพ่อทวีศักด์ิ ชุตินฺธโร อุทิศ

  ผลผลิตโรงพยาบาลเวชการุณย์รัศม์ิ

  ผลผลิตโรงพยาบาลนคราภิบาล

  ผลผลิตอ านวยการและบริหารส านัก

  โครงการก่อสร้างอาคารโรงพยาบาลพระมงคลเทพมุนี (สด จนฺทสโร)

  โครงการก่อสร้างโรงพยาบาลสายไหม กรุงเทพมหานคร

ด้านสาธารณสุข

 แผนงานบริการโรงพยาบาลและการแพทย์ฉุกเฉิน

  ผลผลิตโรงพยาบาลกลาง

ด้าน/แผนงาน/ผลผลิต/โครงการ

ด้านการบริหารจัดการและบริหารราชการกรุงเทพมหานคร

 แผนงานบริหารทรัพยากรบุคคล

  ผลผลิตรายจ่ายบุคลากร

  ผลผลิตพัฒนาบุคลากร

 แผนงานบริหารงานกรุงเทพมหานคร

ข) งบประมาณตามโครงสร้างผลผลิต

 งบประมาณภารกิจประจ าพ้ืนฐาน

 งบประมาณภารกิจตามแผนยุทธศาสตร์

  งบประมาณตามแผนยุทธศาสตร์

  งบประมาณตามแผนยุทธศาสตร์บูรณาการ

(บาท)

งบประมาณตามโครงสร้างผลผลิต

งบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ(Grant)

งบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

งบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมสะสม

รวมงบประมาณท้ังส้ิน

ส านักการแพทย์

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยสังเขป

ก) งบประมาณจ าแนกตามประเภทงบประมาณ

(บาท)

ประเภทงบประมาณ



4

391,798,900 - 391,798,900

232,096,400 - 232,096,400

60,860,100 - 60,860,100

126,891,900 - 126,891,900

13,070,300 - 13,070,300

94,965,800 - 94,965,800

23,907,500 - 23,907,500

1,569,372,099 - 1,569,372,099

20,100,000 - 20,100,000

6,897,150,390 - 6,897,150,390

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

- - -

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

- - -

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

- - -

รายการ

รวมงบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมสะสม

รายการ

รวมงบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

จ) งบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมสะสม

(บาท)

รายการ

รวมงบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ

ง) งบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

(บาท)

  โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ โรงพยาบาลตากสิน

       โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศม์ิ (แผนกผ่าตัด ช้ันท่ี 3)

รวมงบประมาณตามโครงสร้างผลผลิต

ค) งบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

(บาท)

       โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ 5 ช้ัน

  ผลผลิตโรงพยาบาลสิรินธร

  ผลผลิตโรงพยาบาลรัตนประชารักษ์

  ผลผลิตโรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน

  ผลผลิตโรงพยาบาลบางนากรุงเทพมหานคร

  ผลผลิตบริการทางการแพทย์ฉุกเฉิน

  โครงการพัฒนาระบบการแพทย์ฉุกเฉินทางไกล (EMS Telemedicine)

  ผลผลิตโรงพยาบาลราชพิพัฒน์



ประเภทงบ 

รายจ่าย

เงินเดือนและ

ค่าจ้างประจ า

ค่าจ้างช่ัวคราว ค่าตอบแทนใช้สอย

และวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดิน

และส่ิงก่อสร้าง

เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน รวม

งบบุคลากร 2,325,091,600 122,782,400 619,271,100 - - - - 3,067,145,100

งบด าเนินงาน - - 1,083,684,701 332,007,600 - - - 1,415,692,301

งบลงทุน - - - - 2,384,418,389 - - 2,384,418,389

งบเงินอุดหนุน - - - - - - - -

งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - - 29,894,600 29,894,600

รวมงบประมาณ 2,325,091,600 122,782,400 1,702,955,801 332,007,600 2,384,418,389 - 29,894,600 6,897,150,390

ฉ) งบประมาณจ าแนกตามประเภทงบรายจ่าย

(บาท)

5



6

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

รวมท้ังส้ิน บาท 2,995,436,800  3,067,145,100 - - -

เงินงบประมาณ บาท 2,995,436,800  3,067,145,100 - - -
เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

แผนงานบริหารทรัพยากรบุคคล

ด้านการบริหารจัดการและบริหารราชการกรุงเทพมหานคร

ส านักการแพทย์

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้กรุงเทพมหานครมีระบบการบริหารงานบุคคลท่ีมุ่งเน้นประสิทธิภาพ โปร่งใส มีมาตรฐาน สามารถสนับสนุน

การด าเนินงานของกรุงเทพมหานครโดยรวมได้อย่างมีประสิทธิภาพ โดยจัดให้มีการก าหนดนโยบายและมาตรฐานการบริหารงานบุคคล

การจัดให้มีส่ิงจูงใจ ข้อมูลข่าวสาร การพัฒนาประสิทธิภาพบุคลากร และการตรวจสอบผลการปฏิบัติงาน

ผลผลิตรายจ่ายบุคลากร - รหัส 0102005

วัตถุประสงค์ : เพ่ือแสดงค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของกรุงเทพมหานครในภาพรวมของหน่วยรับงบประมาณท่ีก าหนดไว้ในงบบุคลากร

งบดังกล่าว

เช่น เงินเดือนและค่าจ้างประจ า ค่าจ้างช่ัวคราว ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน และงบกลาง ซ่ึงเบิกจ่ายในลักษณะ

งบประมาณ
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า



7

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จของงานวิจัย นวัตกรรม

 R2R ท่ีถูกน าไปใช้ประโยชน์ ร้อยละ 50 50 50 50 50

ร้อยละของผู้เข้ารับการฝึกอบรมมีการน า

ความรู้ไปเผยแพร่หรือถ่ายทอดในระดับ

โรงพยาบาลหรือระดับส านัก ร้อยละ 80 80 80 80 80

บุคลากรในสังกัดส านักการแพทย์ได้รับ

การพัฒนาความรู้ในรูปแบบ Online/ 

e-learning ร้อยละ 30 30 30 30 30

รวมท้ังส้ิน บาท 2,938,700        2,843,100 - - -

เงินงบประมาณ บาท 2,938,700        2,843,100 - - -
เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

กิจกรรมหลัก:  จัดท าแผนพัฒนาทรัพยากรบุคคลของส านักการแพทย์ ติดตามประเมินผลแผนให้สอดคล้องกับแผนพัฒนากรุงเทพมหานครพัฒนา

บุคลากรตามสมรรถนะวิชาชีพ ให้ค าปรึกษาและพัฒนาบุคลากรทางการแพทย์ จัดให้มีทุนการศึกษาและฝึกอบรมในประเทศ ต่างประเทศ

ผลผลิตพัฒนาบุคลากร - รหัส 0102002

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ทรัพยากรบุคคลของกรุงเทพมหานครมีความรู้ ความสามารถเหมาะสมกับความต้องการและสอดคล้องกับต าแหน่งหน้าท่ี

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

และทุนวิจัย กิจกรรมฝึกอบรมความรู้ตามสายวิชาชีพ (หลักสูตรแพทยศาสตร์ศึกษา)

และภาระงานท่ีได้รับการมอบหมาย โดยจัดให้มีการพัฒนาบุคลากรและองค์กร การฝึกอบรม การให้ทุน และการสนับสนุนการเรียนรู้ด้วยตนเอง



8

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จของการรับเร่ืองและ

ประสานส่งต่อเร่ืองร้องเรียนในระบบ 

Traffy Fondue ร้อยละ 100 90 90 90 90

ร้อยละความส าเร็จของการจัดท าบัญชี

และรายงานทางการเงินถูกต้องภายใน

ระยะเวลาท่ีก าหนด ร้อยละ 100 100 100 100 100

ร้อยละความส าเร็จของการจัดท ารายงาน

ทรัพย์สินถูกต้องภายในระยะเวลาท่ีก าหนด ร้อยละ 100 100 100 100 100

ร้อยละความส าเร็จในการใช้จ่าย

งบประมาณรายจ่ายประจ าปี              

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีฯ ร้อยละ 96 100 100 100 100

รวมท้ังส้ิน บาท 77,283,000     100,478,900 - - -

เงินงบประมาณ บาท 77,283,000     100,478,900 - - -
เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

ประสบความส าเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ โดยจัดให้มีการอ านวยประสานงาน และสนับสนุนการบริหารท่ัวไปภายในหน่วยงานและส่วนราชการ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ตามหน้าท่ีความรับผิดชอบของกรุงเทพมหานครและนโยบายของผู้บริหาร และตอบสนองความต้องการของประชาชนได้อย่างเป็นรูปธรรมท่ีชัดเจน

โดยจัดให้มีการสนับสนุนการบริหารงานของผู้บริหารกรุงเทพมหานคร การบริหารงานส่วนกลางให้แก่หน่วยงานต่าง ๆ ในกรุงเทพมหานคร

และการอ านวยการและบริหารงานท่ัวไปในระดับส านัก

กิจกรรมหลัก: อ านวยการบริหารงานท่ัวไป บริหารงานบุคคล บริหารงานคลัง นโยบายและแผน นิติการ อาคารสถานท่ีและยานพาหนะ

แผนงานบริหารงานกรุงเทพมหานคร

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้การบริหารงาน การด าเนินงานของกรุงเทพมหานคร โดยรวมประสบความส าเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ สามารถปฏิบัติงาน

ผลผลิตอ านวยการและบริหารส านัก - รหัส 0103009

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้การด าเนินงานภายในของส านัก ส านักงาน กอง และฝ่าย หน่วยงานและส่วนราชการโดยรวมได้รับการสนับสนุน



9

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จในการก่อสร้าง ร้อยละ  -                 0.20            50.10        100  - 

รวมท้ังส้ิน บาท  -        2,000,000  499,000,000  499,000,000  - 

เงินงบประมาณ บาท  -        2,000,000  499,000,000  499,000,000  - 
เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

โครงการก่อสร้างอาคารโรงพยาบาลพระมงคลเทพมุนี (สด จนฺทสโร) - รหัส 0103009-68-03

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด
เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

 - ก่อสร้างอาคาร ค.ส.ล. สูง 9 ช้ันและใต้ดิน 1 ช้ัน จ านวน 1 อาคาร

ระยะเวลาด าเนินการ : 3 ปี (2568 - 2570)

กิจกรรมหลัก :

วัตถุประสงค์ :

ด้าน : 5 : ด้านสุขภาพดี

งบประมาณท้ังส้ิน : 1,000,000,000 บาท

ประเด็นการพัฒนา : 5.2 : ยกระดับระบบสุขภาพปฐมภูมิและเครือข่ายสาธารณสุข

ตัววัดผลหลัก : 5.2.13 : การก่อสร้างโรงพยาบาลแห่งใหม่ของกรุงเทพมหานคร

 - ก่อสร้างอาคารสนับสนุน ค.ส.ล. สูง 11 ช้ันและใต้ดิน 1 ช้ัน จ านวน 1 อาคาร

 - งานภูมิทัศน์ งานผังบริเวณและส่ิงก่อสร้างประกอบอ่ืนๆ

 - งานครุภัณฑ์จัดซ้ือ ครุภัณฑ์จัดจ้าง และงานตกแต่งภายในอาคาร

 - เพ่ือให้ประชาชนได้รับบริการทางการแพทย์ท่ีครอบคลุมท้ังทางด้านการส่งเสริมสุขภาพ การป้องกันโรค การรักษาพยาบาล และการฟ้ืนฟูสุขภาพ

   ท่ีมีประสิทธิภาพ

 - เพ่ือส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในเขตภาษีเจริญและพ้ืนท่ีใกล้เคียง ได้แก่ เขตบางแค เขตบางบอน เขตราษฎร์บูรณะ

 - เพ่ือเพ่ิมโอกาสและขยายการให้บริการด้านการแพทย์ให้ครอบคลุมประชาชนท่ัวพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร

   เขตจอมทอง เขตธนบุรี เขตบางกอกใหญ่ และเขตตล่ิงชัน



10

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จในการก่อสร้าง ร้อยละ -                 0.16            33.49            66.82               100

รวมท้ังส้ิน บาท -        2,000,000  430,000,000  430,000,000  428,000,000

เงินงบประมาณ บาท -        2,000,000  430,000,000  430,000,000  428,000,000
เงินนอกงบประมาณ บาท -  -  -  -  - 

 - เพ่ือส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในพ้ืนท่ีกลุ่มกรุงเทพเหนือ ได้แก่ เขตจตุจักร เขตบางซ่ือ เขตลาดพร้าว เขตหลักส่ี

กิจกรรมหลัก :

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

 - งานภูมิทัศน์ งานผังบริเวณและส่ิงก่อสร้างประกอบอ่ืนๆ

 - งานครุภัณฑ์จัดซ้ือ ครุภัณฑ์จัดจ้าง และงานตกแต่งภายในอาคาร

วัตถุประสงค์ :

ด้าน : 5 : ด้านสุขภาพดี

ประเด็นการพัฒนา : 5.2 : ยกระดับระบบสุขภาพปฐมภูมิและเครือข่ายสาธารณสุข

ตัววัดผลหลัก : 5.2.13 : การก่อสร้างโรงพยาบาลแห่งใหม่ของกรุงเทพมหานคร

โครงการก่อสร้างโรงพยาบาลสายไหม กรุงเทพมหานคร - รหัส 0103009-68-05

ระยะเวลาด าเนินการ : 4 ปี (2568 - 2571)

งบประมาณท้ังส้ิน : 1,290,000,000 บาท

 - เพ่ือให้ประชาชนได้รับบริการทางการแพทย์ท่ีครอบคลุมท้ังทางด้านการส่งเสริมสุขภาพ การป้องกันโรค การรักษาพยาบาล และการฟ้ืนฟูสุขภาพ

   ท่ีมีประสิทธิภาพ

   เขตดอนเมือง เขตสายไหม และเขตบางเขน

 - เพ่ือเพ่ิมโอกาสและขยายการให้บริการด้านการแพทย์ให้ครอบคลุมประชาชนท่ัวพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร

 - ก่อสร้างอาคาร ค.ส.ล. สูง 9 ช้ันและใต้ดิน 1 ช้ัน จ านวน 1 อาคาร

 - ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ค.ส.ล. สูง 1 ช้ัน มีใต้ถุนโล่ง จ านวน 1 อาคาร

 - ก่อสร้างอาคารสนับสนุน ค.ส.ล. สูง 11 ช้ันและใต้ดิน 1 ช้ัน จ านวน 1 อาคาร



11

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จของการส่งต่อผู้ป่วย

ท่ีมารับบริการในโรงพยาบาลสังกัด    

ส านักการแพทย์ ร้อยละ 80 80 80 80 80

จ านวนเวลาในการเปิด OPD ของ

โรงพยาบาลระดับทุติยภูมิหรือตติยภูมิ 

(แพทย์เฉพาะทางมากกว่าสาขาละ        

40 ช่ัวโมง/เดือน) ใน 5 สาขาหลัก         

(สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม 

กุมารเวชกรรม และ ศัลยกรรมกระดูก) ร้อยละ 100 100 100 100 100

ร้อยละของผู้สูงอายุได้รับการคัดกรอง

สุขภาพ (Geriatric Syndrome) ร้อยละ 75 75 75 75 75

ร้อยละของผู้ป่วยในท่ีได้รับการบริบาล

ฟ้ืนฟูสภาพระยะกลาง (Intermediate 

Care) แล้วมีความสามารถในการดูแล

ตัวเองได้สูงข้ึน 1 ระดับ ร้อยละ 80 80 80 80 80

รวมท้ังส้ิน บาท 267,871,400 210,353,700 - - -

เงินงบประมาณ บาท 267,871,400 210,353,700 - - -
เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

โดยจัดให้มีเครือข่ายโรงพยาบาลในระดับทุติยภูมิและตติยภูมิ และระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉินในเขตพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร

โดยจัดให้มีเครือข่ายโรงพยาบาลในระดับทุติยภูมิและตติยภูมิ และระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉินในเขตพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร

คัดกรองผู้ป่วย ฯลฯ) รักษาผู้ป่วยใน (หออภิบาลผู้ป่วยหนัก หอผู้ป่วยพิเศษ หอผู้ป่วยท่ัวไป) ศูนย์ความเช่ียวชาญระดับสูง (ศูนย์โรคหัวใจ ฯลฯ)

ด้านสาธารณสุข

กิจกรรมหลัก: รักษาผู้ป่วยนอกโดยคลินิกเฉพาะทาง (สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม กุมารเวชกรรม แพทย์ฉุกเฉินและอุบัติเหตุส่ง/ต่อผู้ป่วย

ผลผลิตโรงพยาบาลกลาง - รหัส 0609001

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ประชาชนท่ีเจ็บป่วยหรือประสบอุบัติเหตุได้รับการช่วยเหลือและเข้าถึงบริการรักษาพยาบาลท่ีมีคุณภาพและประหยัด

รักษาพยาบาลเพ่ิมเติม (เภสัชกรรม ธนาคารเลือด ชัณสูตรโรค ท าคลอด ผ่าตัด วิสัญญีแพทย์ เวชศาสตร์ฟ้ืนฟู บริการท าแผลฉีดยา ฯลฯ)

ส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค (คลินิกให้ค าปรึกษาสุขภาพ คลินิกเด็กดี คลินิกส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรคไม่ติดต่อ ฯลฯ) สอนนักเรียนแพทย์

อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป

แผนงานบริการโรงพยาบาลและการแพทย์ฉุกเฉิน

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ประชาชนท่ีเจ็บป่วยหรือประสบอุบัติเหตุได้รับการช่วยเหลือและเข้าถึงบริการรักษาพยาบาลท่ีมีคุณภาพและประหยัด



12

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จของการส่งต่อผู้ป่วย

ท่ีมารับบริการในโรงพยาบาลสังกัด     

ส านักการแพทย์ ร้อยละ 80 80 80 80 80

จ านวนเวลาในการเปิด OPD ของ

โรงพยาบาลระดับทุติยภูมิหรือตติยภูมิ 

(แพทย์เฉพาะทางมากกว่าสาขาละ       

40 ช่ัวโมง/เดือน) ใน 5 สาขาหลัก      

(สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม 

กุมารเวชกรรม และ ศัลยกรรมกระดูก) ร้อยละ 100 100 100 100 100

ร้อยละของผู้สูงอายุได้รับการคัดกรอง

สุขภาพ (Geriatric Syndrome) ร้อยละ 75 75 75 75 75

ร้อยละของผู้ป่วยในท่ีได้รับการบริบาล

ฟ้ืนฟูสภาพระยะกลาง (Intermediate 

Care) แล้วมีความสามารถในการดูแล

ตัวเองได้สูงข้ึน 1 ระดับ ร้อยละ 80 80 80 80 80

รวมท้ังส้ิน บาท 189,095,800 403,898,891 - - -

เงินงบประมาณ บาท 189,095,800 403,898,891 - - -
เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

สอนนักเรียนแพทย์ อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป

การฟ้ืนฟูสภาพร่างกาย การส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค การแพทย์ศึกษา และการพัฒนาด้านการแพทย์

ผลผลิตโรงพยาบาลตากสิน - รหัส 0609002

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดอัตราการบาดเจ็บและการตายจากอุบัติเหตุและการเจ็บป่วย โดยจัดให้มีการบริการตรวจและบ าบัดรักษาในระดับตติยภูมิ

กิจกรรมหลัก: รักษาผู้ป่วยนอกโดยคลินิกเฉพาะทาง (สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม กุมารเวชกรรม แพทย์ฉุกเฉินและอุบัติเหตุ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ส่ง/ต่อผู้ป่วย คัดกรองผู้ป่วย ฯลฯ) รักษาผู้ป่วยใน (หออภิบาลผู้ป่วยหนัก หอผู้ป่วยพิเศษ หอผู้ป่วยท่ัวไป) ศูนย์ความเช่ียวชาญระดับสูง

(ศูนย์โรคหัวใจ ฯลฯ) รักษาพยาบาลเพ่ิมเติม (เภสัชกรรม ธนาคารเลือด ชันสูตรโรค ท าคลอด ผ่าตัด วิสัญญีแพทย์ เวชศาสตร์ฟ้ืนฟู บริการ

ท าแผลฉีดยา ฯลฯ) ส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค (คลินิกให้ค าปรึกษาสุขภาพ คลินิกเด็กดี คลินิกส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรคไม่ติดต่อ ฯลฯ)



13

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จของการส่งต่อผู้ป่วย

ท่ีมารับบริการในโรงพยาบาลสังกัด     

ส านักการแพทย์ ร้อยละ 80 80 80 80 80

จ านวนเวลาในการเปิด OPD ของ

โรงพยาบาลระดับทุติยภูมิหรือตติยภูมิ 

(แพทย์เฉพาะทางมากกว่าสาขาละ        

40 ช่ัวโมง/เดือน) ใน 5 สาขาหลัก        

(สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม 

กุมารเวชกรรม และ ศัลยกรรมกระดูก) ร้อยละ 100 100 100 100 100

ร้อยละของผู้สูงอายุได้รับการคัดกรอง

สุขภาพ (Geriatric Syndrome) ร้อยละ 75 75 75 75 75

ร้อยละของผู้ป่วยในท่ีได้รับการบริบาล

ฟ้ืนฟูสภาพระยะกลาง (Intermediate 

Care) แล้วมีความสามารถในการดูแล

ตัวเองได้สูงข้ึน 1 ระดับ ร้อยละ 80 80 80 80 80

รวมท้ังส้ิน บาท 230,770,500 225,815,600 - - -

เงินงบประมาณ บาท 230,770,500 225,815,600 - - -
เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

ผลผลิตโรงพยาบาลเจริญกรุงประชารักษ์ - รหัส 0609003

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดอัตราการบาดเจ็บและการตายจากอุบัติเหตุและการเจ็บป่วย โดยจัดให้มีการบริการตรวจและบ าบัดรักษาในระดับตติยภูมิ

กิจกรรมหลัก: รักษาผู้ป่วยนอกโดยคลินิกเฉพาะทาง (สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม กุมารเวชกรรม แพทย์ฉุกเฉินและอุบัติเหตุ

การฟ้ืนฟูสภาพร่างกาย การส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค การแพทย์ศึกษา และการพัฒนาด้านการแพทย์

เพ่ิมเติม (เภสัชกรรม ธนาคารเลือด ชันสูตรโรค ท าคลอด ผ่าตัด วิสัญญีแพทย์ เวชศาสตร์ฟ้ืนฟู บริการท าแผลฉีดยา ฯลฯ) ส่งเสริมสุขภาพ

ส่ง/ต่อผู้ป่วย คัดกรองผู้ป่วย ฯลฯ) รักษาผู้ป่วยใน (หออภิบาลผู้ป่วยหนัก หอผู้ป่วยพิเศษ หอผู้ป่วยท่ัวไป) ศูนย์ความเช่ียวชาญระดับสูง

(ศูนย์ตรวจรักษาและผ่าตัดผ่านกล้องกรุงเทพมหานคร ศูนย์โรคหัวใจ ศูนย์เวชศาสตร์การกีฬา และเวชศาสตร์ฟ้ืนฟู ฯลฯ) รักษาพยาบาล

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

และบริหารงานท่ัวไป

และป้องกันโรค (คลินิกให้ค าปรึกษาสุขภาพ คลินิกเด็กดี คลินิกส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรคไม่ติดต่อ ฯลฯ) สอนนักเรียนแพทย์ อ านวยการ



14

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จของการส่งต่อผู้ป่วย

ท่ีมารับบริการในโรงพยาบาลสังกัด     

ส านักการแพทย์ ร้อยละ 80 80 80 80 80

จ านวนเวลาในการเปิด OPD ของ

โรงพยาบาลระดับทุติยภูมิหรือตติยภูมิ 

(แพทย์เฉพาะทางมากกว่าสาขาละ        

40 ช่ัวโมง/เดือน) ใน 5 สาขาหลัก        

(สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม 

กุมารเวชกรรม และ ศัลยกรรมกระดูก) ร้อยละ 100 100 100 100 100

ร้อยละของผู้สูงอายุได้รับการคัดกรอง

สุขภาพ (Geriatric Syndrome) ร้อยละ 75 75 75 75 75

ร้อยละของผู้ป่วยในท่ีได้รับการบริบาล

ฟ้ืนฟูสภาพระยะกลาง (Intermediate 

Care) แล้วมีความสามารถในการดูแล

ตัวเองได้สูงข้ึน 1 ระดับ ร้อยละ 80 80 80 80 80

รวมท้ังส้ิน บาท 82,303,200 107,371,600 - - -

เงินงบประมาณ บาท 82,303,200 107,371,600 - - -
เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

จอประสาทตา คลินิกโรคไต คลินิกศัลยกรรมกระดูกและข้อ แพทย์ฉุกเฉินและอุบัติเหตุส่ง/ต่อผู้ป่วย คัดกรองผู้ป่วย ฯลฯ) รักษาผู้ป่วยใน

กิจกรรมหลัก: รักษาผู้ป่วยนอกโดยคลินิกเฉพาะทาง (สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม กุมารเวชกรรม คลินิกผู้ป่วยหัวใจล้มเหลว คลินิก

(หออภิบาลผู้ป่วยหนัก หอผู้ป่วยพิเศษ หอผู้ป่วยท่ัวไป) รักษาพยาบาลเพ่ิมเติม (เภสัชกรรม ธนาคารเลือด ชันสูตรโรค ท าคลอด ผ่าตัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดอัตราการบาดเจ็บและการตายจากอุบัติเหตุและการเจ็บป่วย โดยจัดให้มีการบริการตรวจและบ าบัดรักษาในระดับทุติยภูมิ

วิสัญญีแพทย์ เวชศาสตร์ฟ้ืนฟู บริการท าแผลฉีดยา ฯลฯ) ส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค (คลินิกให้ค าปรึกษาสุขภาพ คลินิกเด็กดี คลินิกส่งเสริม

สุขภาพและป้องกันโรคไม่ติดต่อ ฯลฯ) อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป

การฟ้ืนฟูสภาพร่างกาย การส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค และการพัฒนาด้านการแพทย์

ผลผลิตโรงพยาบาลหลวงพ่อทวีศักด์ิ ชุตินฺธโร อุทิศ - รหัส 0609004

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



15

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จของการส่งต่อผู้ป่วย

ท่ีมารับบริการในโรงพยาบาลสังกัด     

ส านักการแพทย์ ร้อยละ 100 93 93 93 93

จ านวนเวลาในการเปิด OPD ของ

โรงพยาบาลระดับทุติยภูมิหรือตติยภูมิ 

(แพทย์เฉพาะทางมากกว่าสาขาละ        

40 ช่ัวโมง/เดือน) ใน 5 สาขาหลัก        

(สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม 

กุมารเวชกรรม และ ศัลยกรรมกระดูก) ร้อยละ 100 100 100 100 100

ร้อยละของผู้สูงอายุได้รับการคัดกรอง

สุขภาพ (Geriatric Syndrome) ร้อยละ 80 80 80 80 80

ร้อยละของผู้ป่วยในท่ีได้รับการบริบาล

ฟ้ืนฟูสภาพระยะกลาง (Intermediate 

Care) แล้วมีความสามารถในการดูแล

ตัวเองได้สูงข้ึน 1 ระดับ ร้อยละ 100 100 100 100 100

รวมท้ังส้ิน บาท 148,054,400 87,503,400 - - -

เงินงบประมาณ บาท 148,054,400 87,503,400 - - -
เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

ส่ง/ต่อผู้ป่วย คัดกรองผู้ป่วย ฯลฯ) รักษาผู้ป่วยใน (หออภิบาลผู้ป่วยหนัก หอผู้ป่วยพิเศษ หอผู้ป่วยท่ัวไป) รักษาพยาบาลเพ่ิมเติม (เภสัชกรรม

การฟ้ืนฟูสภาพร่างกาย การส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค การแพทย์ศึกษา และการพัฒนาด้านการแพทย์

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดอัตราการบาดเจ็บและการตายจากอุบัติเหตุและการเจ็บป่วย โดยจัดให้มีการบริการตรวจและบ าบัดรักษาในระดับตติยภูมิ

ผลผลิตโรงพยาบาลเวชการุณย์รัศม์ิ - รหัส 0609005

กิจกรรมหลัก: รักษาผู้ป่วยนอกโดยคลินิกเฉพาะทาง (สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม กุมารเวชกรรม แพทย์ฉุกเฉินและอุบัติเหตุ

ธนาคารเลือด ชันสูตรโรค ท าคลอด ผ่าตัด วิสัญญีแพทย์ เวชศาสตร์ฟ้ืนฟู บริการท าแผลฉีดยา ฯลฯ) ส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค (คลินิก

ให้ค าปรึกษาสุขภาพ คลินิกเด็กดี คลินิกส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรคไม่ติดต่อ ฯลฯ) อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



16

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จของการส่งต่อผู้ป่วย

ท่ีมารับบริการในโรงพยาบาลสังกัด     

ส านักการแพทย์ ร้อยละ 80 80 80 80 80

จ านวนเวลาในการเปิด OPD ของ

โรงพยาบาลระดับทุติยภูมิหรือตติยภูมิ 

(แพทย์เฉพาะทางมากกว่าสาขาละ        

40 ช่ัวโมง/เดือน) ใน 5 สาขาหลัก        

(สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม 

กุมารเวชกรรม และ ศัลยกรรมกระดูก) ร้อยละ 100 100 100 100 100

ร้อยละของผู้สูงอายุได้รับการคัดกรอง

สุขภาพ (Geriatric Syndrome) ร้อยละ 75 75 75 75 75

ร้อยละของผู้ป่วยในท่ีได้รับการบริบาล

ฟ้ืนฟูสภาพระยะกลาง (Intermediate 

Care) แล้วมีความสามารถในการดูแล

ตัวเองได้สูงข้ึน 1 ระดับ ร้อยละ 80 80 80 80 80

รวมท้ังส้ิน บาท 288,304,000 154,677,100 - - -

เงินงบประมาณ บาท 288,304,000 154,677,100 - - -
เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

ส่ง/ต่อผู้ป่วย คัดกรองผู้ป่วย ฯลฯ) รักษาผู้ป่วยใน (หออภิบาลผู้ป่วยหนัก หอผู้ป่วยพิเศษ หอผู้ป่วยท่ัวไป) รักษาพยาบาลเพ่ิมเติม (เภสัชกรรม

ธนาคารเลือด ชันสูตรโรค ท าคลอด ผ่าตัด วิสัญญีแพทย์ เวชศาสตร์ฟ้ืนฟู บริการท าแผลฉีดยา ฯลฯ) ส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค (คลินิก

ให้ค าปรึกษาสุขภาพ คลินิกเด็กดี คลินิกส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรคไม่ติดต่อ ฯลฯ) อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป

ผลผลิตโรงพยาบาลนคราภิบาล - รหัส 0609006

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดอัตราการบาดเจ็บและการตายจากอุบัติเหตุและการเจ็บป่วย โดยจัดให้มีการบริการตรวจและบ าบัดรักษาในระดับทุติยภูมิ

กิจกรรมหลัก: รักษาผู้ป่วยนอกโดยคลินิกเฉพาะทาง (สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม กุมารเวชกรรม แพทย์ฉุกเฉินและอุบัติเหตุ

การฟ้ืนฟูสภาพร่างกาย การส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค และการพัฒนาด้านการแพทย์

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



17

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จของการส่งต่อผู้ป่วย

ท่ีมารับบริการในโรงพยาบาลสังกัด     

ส านักการแพทย์ ร้อยละ 85 80 80 80 80

จ านวนเวลาในการเปิด OPD ของ

โรงพยาบาลระดับทุติยภูมิหรือตติยภูมิ 

(แพทย์เฉพาะทางมากกว่าสาขาละ        

40 ช่ัวโมง/เดือน) ใน 5 สาขาหลัก        

(สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม 

กุมารเวชกรรม และ ศัลยกรรมกระดูก) ร้อยละ 100 100 100 100 100

ร้อยละของผู้สูงอายุได้รับการคัดกรอง

สุขภาพ (Geriatric Syndrome) ร้อยละ 80 80 80 80 80

ร้อยละของผู้ป่วยในท่ีได้รับการบริบาล

ฟ้ืนฟูสภาพระยะกลาง (Intermediate 

Care) แล้วมีความสามารถในการดูแล

ตัวเองได้สูงข้ึน 1 ระดับ ร้อยละ 95 80 80 80 80

รวมท้ังส้ิน บาท 191,819,300 391,798,900 - - -

เงินงบประมาณ บาท 191,819,300 391,798,900 - - -
เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

ส่ง/ต่อผู้ป่วย คัดกรองผู้ป่วย ฯลฯ) รักษาผู้ป่วยใน (หออภิบาลผู้ป่วยหนัก หอผู้ป่วยพิเศษ หอผู้ป่วยท่ัวไป) รักษาพยาบาลเพ่ิมเติม (เภสัชกรรม

ธนาคารเลือด ชันสูตรโรค ท าคลอด ผ่าตัด วิสัญญีแพทย์ เวชศาสตร์ฟ้ืนฟู บริการท าแผลฉีดยา ฯลฯ) ส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค (คลินิก

ให้ค าปรึกษาสุขภาพ คลินิกเด็กดี คลินิกส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรคไม่ติดต่อ ฯลฯ) อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป

ผลผลิตโรงพยาบาลราชพิพัฒน์ - รหัส 0609007

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดอัตราการบาดเจ็บและการตายจากอุบัติเหตุและการเจ็บป่วย โดยจัดให้มีการบริการตรวจและบ าบัดรักษาในระดับตติยภูมิ

กิจกรรมหลัก: รักษาผู้ป่วยนอกโดยคลินิกเฉพาะทาง (สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม กุมารเวชกรรม แพทย์ฉุกเฉินและอุบัติเหตุ

การฟ้ืนฟูสภาพร่างกาย การส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค และการพัฒนาด้านการแพทย์

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด
เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด



18

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จของการส่งต่อผู้ป่วย

ท่ีมารับบริการในโรงพยาบาลสังกัด     

ส านักการแพทย์ ร้อยละ 80 80 80 80 80

จ านวนเวลาในการเปิด OPD ของ

โรงพยาบาลระดับทุติยภูมิหรือตติยภูมิ 

(แพทย์เฉพาะทางมากกว่าสาขาละ        

40 ช่ัวโมง/เดือน) ใน 5 สาขาหลัก        

(สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม 

กุมารเวชกรรม และ ศัลยกรรมกระดูก) ร้อยละ 100 100 100 100 100

ร้อยละของผู้สูงอายุได้รับการคัดกรอง

สุขภาพ (Geriatric Syndrome) ร้อยละ 75 75 75 75 75

ร้อยละของผู้ป่วยในท่ีได้รับการบริบาล

ฟ้ืนฟูสภาพระยะกลาง (Intermediate 

Care) แล้วมีความสามารถในการดูแล

ตัวเองได้สูงข้ึน 1 ระดับ ร้อยละ 80 80 80 80 80

รวมท้ังส้ิน บาท 254,671,600 232,096,400 - - -

เงินงบประมาณ บาท 254,671,600 232,096,400 - - -
เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

ผลผลิตโรงพยาบาลสิรินธร -รหัส 0609008

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดอัตราการบาดเจ็บและการตายจากอุบัติเหตุและการเจ็บป่วย โดยจัดให้มีการบริการตรวจและบ าบัดรักษาในระดับทุติยภูมิ

กิจกรรมหลัก: รักษาผู้ป่วยนอกโดยคลินิกเฉพาะทาง (สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม กุมารเวชกรรม ออโธปิดิกส์ จักษุและโสต ศอ

ผู้สูงอายุ) อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป

การฟ้ืนฟูสภาพร่างกาย การส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค และการพัฒนาด้านการแพทย์

นาสิก ทันตกรรม คลินิกวัณโรค คลินิกโรคเอดส์ คลินิกประกันสังคม คลินิกโรคท่ัวไป คลินิกนอกเวลาราชการ แพทย์ฉุกเฉินและอุบัติเหตุ

(คลินิกให้ค าปรึกษาสุขภาพ คลินิกเด็กดี คลินิกส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรคไม่ติดต่อ อนามัยชุมชน สถานรับเล้ียงเด็กกลางวัน ส่งเสริมสุขภาพ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ธนาคารเลือด ชันสูตรโรค ท าคลอด ผ่าตัด วิสัญญีแพทย์ หน่วยไตเทียม เวชศาสตร์ฟ้ืนฟู บริการท าแผลฉีดยา) ส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค

ส่ง/ต่อผู้ป่วย คัดกรองผู้ป่วย) รักษาผู้ป่วยใน (หออภิบาลผู้ป่วยหนัก หอผู้ป่วยพิเศษ หอผู้ป่วยท่ัวไป) รักษาพยาบาลเพ่ิมเติม (เภสัชกรรม



19

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จของการส่งต่อผู้ป่วย

ท่ีมารับบริการในโรงพยาบาลสังกัด     

ส านักการแพทย์ ร้อยละ 90 80 80 80 80

จ านวนเวลาในการเปิด OPD ของ

โรงพยาบาลระดับทุติยภูมิหรือตติยภูมิ 

(แพทย์เฉพาะทางมากกว่าสาขาละ        

40 ช่ัวโมง/เดือน) ใน 5 สาขาหลัก        

(สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม 

กุมารเวชกรรม และ ศัลยกรรมกระดูก) ร้อยละ - - - - -

ร้อยละของผู้สูงอายุได้รับการคัดกรอง

สุขภาพ (Geriatric Syndrome) ร้อยละ 100 75 75 75 75

ร้อยละของผู้ป่วยในท่ีได้รับการบริบาล

ฟ้ืนฟูสภาพระยะกลาง (Intermediate 

Care) แล้วมีความสามารถในการดูแล

ตัวเองได้สูงข้ึน 1 ระดับ ร้อยละ 80 - - - -

รวมท้ังส้ิน บาท 54,991,600 60,860,100 - - -

เงินงบประมาณ บาท 54,991,600 60,860,100 - - -
เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

กิจกรรมหลัก: รักษาผู้ป่วยนอกโดยคลินิกเฉพาะทาง (สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม กุมารเวชกรรม แพทย์ฉุกเฉินและอุบัติเหตุ

การฟ้ืนฟูสภาพร่างกาย การส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค และการพัฒนาด้านการแพทย์

ส่ง/ต่อผู้ป่วย คัดกรองผู้ป่วย ฯลฯ) รักษาผู้ป่วยใน (หออภิบาลผู้ป่วยหนัก หอผู้ป่วยพิเศษ หอผู้ป่วยท่ัวไป) รักษาพยาบาลเพ่ิมเติม (เภสัชกรรม

ธนาคารเลือด ชันสูตรโรค ท าคลอด ผ่าตัด วิสัญญีแพทย์ เวชศาสตร์ฟ้ืนฟู บริการท าแผลฉีดยา ฯลฯ) ส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค (คลินิก

ให้ค าปรึกษาสุขภาพ คลินิกเด็กดี คลินิกส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรคไม่ติดต่อ ฯลฯ) อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ผลผลิตโรงพยาบาลรัตนประชารักษ์ - รหัส 0609009

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดอัตราการบาดเจ็บและการตายจากอุบัติเหตุและการเจ็บป่วย โดยจัดให้มีการบริการตรวจและบ าบัดรักษาในระดับทุติยภูมิ



20

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จของการส่งต่อผู้ป่วย

ท่ีมารับบริการในโรงพยาบาลสังกัด     

ส านักการแพทย์ ร้อยละ 80 80 80 80 80

จ านวนเวลาในการเปิด OPD ของ

โรงพยาบาลระดับทุติยภูมิหรือตติยภูมิ 

(แพทย์เฉพาะทางมากกว่าสาขาละ        

40 ช่ัวโมง/เดือน) ใน 5 สาขาหลัก        

(สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม 

กุมารเวชกรรม และ ศัลยกรรมกระดูก) ร้อยละ 100 100 100 100 100

ร้อยละของผู้สูงอายุได้รับการคัดกรอง

สุขภาพ (Geriatric Syndrome) ร้อยละ 100 75 75 75 75

ร้อยละของผู้ป่วยในท่ีได้รับการบริบาล

ฟ้ืนฟูสภาพระยะกลาง (Intermediate 

Care) แล้วมีความสามารถในการดูแล

ตัวเองได้สูงข้ึน 1 ระดับ ร้อยละ 80 80 80 80 80

รวมท้ังส้ิน บาท 66,534,500 126,891,900 - - -

เงินงบประมาณ บาท 66,534,500 126,891,900 - - -
เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

ธนาคารเลือด ชันสูตรโรค ท าคลอด ผ่าตัด วิสัญญีแพทย์ เวชศาสตร์ฟ้ืนฟู บริการท าแผลฉีดยา ฯลฯ) ส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค (คลินิก

การฟ้ืนฟูสภาพร่างกาย การส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค และการพัฒนาด้านการแพทย์

ส่ง/ต่อผู้ป่วย คัดกรองผู้ป่วย ฯลฯ) รักษาผู้ป่วยใน (หออภิบาลผู้ป่วยหนัก หอผู้ป่วยพิเศษ หอผู้ป่วยท่ัวไป) รักษาพยาบาลเพ่ิมเติม (เภสัชกรรม

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ผลผลิตโรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน - รหัส 0609010

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดอัตราการบาดเจ็บและการตายจากอุบัติเหตุและการเจ็บป่วย โดยจัดให้มีการบริการตรวจและบ าบัดรักษาในระดับทุติยภูมิ

กิจกรรมหลัก: รักษาผู้ป่วยนอกโดยคลินิกเฉพาะทาง (สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม กุมารเวชกรรม แพทย์ฉุกเฉินและอุบัติเหตุ

ให้ค าปรึกษาสุขภาพ คลินิกเด็กดี คลินิกส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรคไม่ติดต่อ ฯลฯ) อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป



21

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จของการส่งต่อผู้ป่วย

ท่ีมารับบริการในโรงพยาบาลสังกัด     

ส านักการแพทย์ ร้อยละ 80 90 90 90 90

จ านวนเวลาในการเปิด OPD ของ

โรงพยาบาลระดับทุติยภูมิหรือตติยภูมิ 

(แพทย์เฉพาะทางมากกว่าสาขาละ        

40 ช่ัวโมง/เดือน) ใน 5 สาขาหลัก        

(สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม 

กุมารเวชกรรม และ ศัลยกรรมกระดูก) ร้อยละ - - - - -

ร้อยละของผู้สูงอายุได้รับการคัดกรอง

สุขภาพ (Geriatric Syndrome) ร้อยละ 75 80 80 80 80

ร้อยละของผู้ป่วยในท่ีได้รับการบริบาล

ฟ้ืนฟูสภาพระยะกลาง (Intermediate 

Care) แล้วมีความสามารถในการดูแล

ตัวเองได้สูงข้ึน 1 ระดับ ร้อยละ - - - - -

รวมท้ังส้ิน บาท 13,506,100 13,070,300 - - -

เงินงบประมาณ บาท 13,506,100 13,070,300 - - -
เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

ธนาคารเลือด ชันสูตรโรค ท าคลอด ผ่าตัด วิสัญญีแพทย์ เวชศาสตร์ฟ้ืนฟู บริการท าแผลฉีดยา ฯลฯ) ส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค (คลินิก

ให้ค าปรึกษาสุขภาพ คลินิกเด็กดี คลินิกส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรคไม่ติดต่อ ฯลฯ) อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป

ผลผลิตโรงพยาบาลบางนากรุงเทพมหานคร - รหัส 0609011

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดอัตราการบาดเจ็บและการตายจากอุบัติเหตุและการเจ็บป่วย โดยจัดให้มีการบริการตรวจและบ าบัดรักษาในระดับทุติยภูมิ

ส่ง/ต่อผู้ป่วย คัดกรองผู้ป่วย ฯลฯ) รักษาผู้ป่วยใน (หออภิบาลผู้ป่วยหนัก หอผู้ป่วยพิเศษ หอผู้ป่วยท่ัวไป) รักษาพยาบาลเพ่ิมเติม (เภสัชกรรม

กิจกรรมหลัก: รักษาผู้ป่วยนอกโดยคลินิกเฉพาะทาง (สูติ-นรีเวชกรรม ศัลยกรรม อายุรกรรม กุมารเวชกรรม แพทย์ฉุกเฉินและอุบัติเหตุ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

การฟ้ืนฟูสภาพร่างกาย การส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค และการพัฒนาด้านการแพทย์



22

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

การประเมินอาการผู้ป่วยทางโทรศัพท์    

ได้ถูกต้อง (Agree Triage) ร้อยละ 80 80 80 80 80

ร้อยละความส าเร็จในการดูแลผู้ป่วย

ฉุกเฉินระหว่างการน าส่งสถานพยาบาล   

ได้อย่างเหมาะสม ร้อยละ 80 80 80 80 80

จ านวนรถบริการการแพทย์ฉุกเฉิน        

ท่ีผ่านการตรวจรับรองมาตรฐาน ร้อยละ - 80 80 80 80

รวมท้ังส้ิน บาท 86,395,510 94,965,800 - - -

เงินงบประมาณ บาท 86,395,510 94,965,800 - - -
เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

พร้อมการเคล่ือนย้ายไปยังสถานพยาบาลท่ีเหมาะสมโดยจัดให้มีระบบบริการรับแจ้งเหตุ บริหารเครือข่ายบริการทางการแพทย์ฉุกเฉินในเขตพ้ืนท่ี

กรุงเทพมหานคร และรถบริการทางการแพทย์ฉุกเฉิน

ทางการแพทย์ฉุกเฉินในเขตพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร ฝึกอบรมบุคลากรและอาสาสมัคร (หลักสูตรปฏิบัติการในเหตุภัยพิบัติ หลักสูตรปฏิบัติการ

สาธารณภัยสารเคมี หลักสูตรพยาบาลกู้ชีพ หลักสูตรเวชกรฉุกเฉินข้ันพ้ืนฐาน หลักสูตรปฐมพยาบาลส าหรับอาสาสมัคร ฝึกทบทวนความรู้)

กิจกรรมหลัก: รับแจ้งเหตุและประสานการให้ความช่วยเหลือ บริการสายด่วนทางการแพทย์ บริการรถพยาบาลฉุกเฉิน บริหารจัดการระบบบริการ

ผลผลิตบริการทางการแพทย์ฉุกเฉิน - รหัส 0609012

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ความช่วยเหลือแก่ผู้ประสบอุบัติเหตุและเจ็บป่วยข้ันวิกฤต ให้ความช่วยเหลือเบ้ืองต้นแก่ผู้บาดเจ็บและผู้ป่วย

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป



23

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

1. พัฒนาระบบการแพทย์ฉุกเฉินทางไกล 

(EMS Telemedicine)                     

ให้แล้วเสร็จพร้อมใช้งาน
ร้อยละ

-

100

- - -

2. รถบริการการแพทย์ฉุกเฉินในสังกัด

ส านักการแพทย์ มีระบบการแพทย์

ฉุกเฉินทางไกล (EMS Telemedicine)
ร้อยละ

-

100

- - -

3. ร้อยละของความพึงพอใจของผู้ได้รับ

บริการการแพทย์ฉุกเฉินกรุงเทพมหานคร
ร้อยละ

- -
80

- -

รวมท้ังส้ิน บาท -       23,907,500 - - -

เงินงบประมาณ บาท -       23,907,500 - - -
เงินนอกงบประมาณ บาท -  - - - -

ตัววัดผลหลัก : 5.3.9 : ร้อยละของผู้ป่วยท่ีต้องได้รับการส่งต่อจากปฐมภูมิไปยังโรงพยาบาลได้รับการส่งต่อภายในเวลา 30 นาที

กิจกรรมหลัก :

 - เพ่ือน าเอาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเข้ามาส่งเสริมและสนับสนุนให้งานด้านการแพทย์ฉุกเฉินกรุงเทพมหานครมีประสิทธิภาพมากย่ิงข้ึน

โครงการพัฒนาระบบการแพทย์ฉุกเฉินทางไกล (EMS Telemedicine) - รหัส 07199-1

วัตถุประสงค์ :

ด้าน : 5 : ด้านสุขภาพดี

ประเด็นการพัฒนา : 5.3 : เพ่ิมประสิทธิภาพการเข้าถึงการรักษา พยาบาลท่ีเช่ือมโยง ไร้รอยต่อ

และพยาบาลวิชาชีพ ผ่านระบบการแพทย์ฉุกเฉินทางไกล (EMS Telemedicine)

 - เพ่ือพัฒนาระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉินให้มีประสิทธิภาพสูงสุด ด้านการคัดกรองอาการ ให้ค าแนะน า และการดูแลรักษาผู้ป่วยระหว่าง

การน าส่งสถานพยาบาล

 - เพ่ือให้ประชาชนในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานครได้รับการดูแลด้านการแพทย์ฉุกเฉินท่ีมีมาตรฐาน ปลอดภัย รวดเร็ว โดยแพทย์เฉพาะทาง

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

 - พัฒนาระบบการแพทย์ฉุกเฉินทางไกล (EMS Telemedicine) จ านวน 1 ระบบ

 - เช่าบริการคลาวด์ (Cloud Infrastructure) จ านวน 1 ระบบ

 - พัฒนาระบบส่งข้อมูลสัญญาณชีพ สัญญาณคล่ืนหัวใจ จากเคร่ือง Defibrillator และ Monitor ไปยังศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉินการแพทย์

   ให้กับรถบริการการแพทย์ฉุกเฉินของศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉินกรุงเทพมหานคร (ศูนย์เอราวัณ) โรงพยาบาลในสังกัดส านักการแพทย์

   และโรงพยาบาลเครือข่ายในระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉินกรุงเทพมหานคร จ านวน 100 คัน

 - จัดหาชุดอุปกรณ์ติดตัวเจ้าหน้าท่ีปฏิบัติงาน ส าหรับการส่ือสารภาพและเสียงขณะออกปฏิบัติหน้าท่ี จ านวน 100 ชุด

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

 - จัดหาเคร่ืองอ่านบัตรประชาชนส าหรับผู้ป่วยเพ่ือน าเข้าและแสดงผลข้อมูลในระบบ จ านวน 100 ชุด

ระยะเวลาด าเนินการ : 1 ปี (2568)

งบประมาณท้ังส้ิน : 23,907,500 บาท



24

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จในการก่อสร้าง ร้อยละ               65.72 100  -  -  - 

รวมท้ังส้ิน บาท 153,294,298  1,569,372,099  -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท 153,294,298  1,569,372,099  -  -  - 
เงินนอกงบประมาณ บาท -  -  -  -  - 

ด้าน : 5 : ด้านสุขภาพดี

ประเด็นการพัฒนา : 5.2 : ยกระดับระบบสุขภาพปฐมภูมิและเครือข่ายสาธารณสุข

ตัววัดผลหลัก : 5.2.12 : จ านวนเตียงท่ีบริการประชาชนเพ่ิมข้ึน (ด าเนินการเพ่ือสนับสนุนอัตราส่วนเตียงต่อประชากรใน กทม. เพ่ิมมากข้ึน)

 - เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตบุคลากรของโรงพยาบาลในการปฏิบัติงานในสภาพแวดล้อมท่ีดี เหมาะสมเอ้ือต่อการปฏิบัติงาน ส่งผลให้เกิดขวัญ

   และก าลังใจเกิดความภาคภูมิใจ เกิดความยึดม่ันผูกพันและความเช่ือม่ันในศักยภาพของโรงพยาบาล

งบประมาณท้ังส้ิน : 2,087,038,618 บาท

 - ร้ือถอนและเตรียมงาน

 - ปรับปรุงพ้ืนท่ีช่ัวคราวส่วนผู้ป่วยนอกเพ่ือรองรับการย้ายหน่วยงานจากอาคารท่ีร้ือถอน

 - ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ สูง 23 ช้ัน พร้อมช้ันจอดรถใต้ดิน 3 ช้ัน จ านวน 1 อาคาร

 - ปรับปรุงภูมิทัศน์ ผังบริเวณและส่ิงก่อสร้างประกอบอ่ืนๆ

 - จัดหาครุภัณฑ์

ระยะเวลาด าเนินการ : 8 ปี (2561 - 2568)

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

 - เพ่ือพัฒนาโรงพยาบาลให้มีศักยภาพในการให้การบริการทางการแพทย์และสาธารณสุขแก่ประชาชนในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ และพ้ืนท่ีใกล้เคียง

   ให้ทันสมัยและเพียงพอกับจ านวนผู้มารับบริการ

 - เพ่ือลดความแออัดของสถานท่ีให้บริการผู้ป่วยและสามารถจัดการส่ิงแวดล้อมให้เอ้ืออ านวยต่อการส่งเสริมสุขภาพ (Healing Environment)

 - เพ่ือพัฒนาการให้บริการด้านสุขภาพแก่ประชาชนได้อย่างครบวงจร ท้ังด้านการป้องกันโรค การส่งเสริมสุขภาพ การรักษาพยาบาล

   และการฟ้ืนฟูสุขภาพ

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ โรงพยาบาลตากสิน - รหัส 0620075-61-01

วัตถุประสงค์ :

กิจกรรมหลัก :



25

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จในการก่อสร้าง ร้อยละ               19.92                  100 - - -

รวมท้ังส้ิน บาท 5,000,000       20,100,000 - - -

เงินงบประมาณ บาท 5,000,000       20,100,000 - - -
เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

ด้าน : 5 : ด้านสุขภาพดี

ประเด็นการพัฒนา : 5.2 : ยกระดับระบบสุขภาพปฐมภูมิและเครือข่ายสาธารณสุข

 - เพ่ือเพ่ือปรับปรุงพ้ืนท่ีให้บริการ สภาพแวดล้อม ระบบระบายอากาศและระบบสาธารณูปโภคต่างๆ ให้มีความเพียงพอ เหมาะสม ปลอดภัย

   ทันสมัย สวยงาม สนับสนุนต่อการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีและสามารถรองรับการให้บริการผู้ป่วยได้อย่างมีประสิทธิภาพ

 - เพ่ือสร้างความเช่ือม่ันและความพึงพอใจให้แก่บุคลากรและประชาชนผู้มารับบริการในโรงพยาบาลสังกัดส านักการแพทย์

ตัววัดผลหลัก : 5.2.12 : จ านวนเตียงท่ีบริการประชาชนเพ่ิมข้ึน (ด าเนินการเพ่ือสนับสนุนอัตราส่วนเตียงต่อประชากรใน กทม. เพ่ิมมากข้ึน)

กิจกรรมหลัก :

ระยะเวลาด าเนินการ : 2 ปี (2567 - 2568)

งบประมาณท้ังส้ิน : 25,100,000 บาท

 - ปรับปรุงพ้ืนท่ีและขยายศักยภาพในการให้บริการตรวจรักษา

 - จัดระบบระบายอากาศและระบบสาธารณูปโภคต่างๆ ให้มีความเพียงพอ ปลอดภัย

 - จัดหาครุภัณฑ์และอุปกรณ์ทางการแพทย์ในการท างาน

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

 - จัดหา Software และ Hardware ในการท างาน

 - เพ่ือเพ่ิมและขยายศักยภาพในการให้บริการตรวจรักษา เป็นโรงพยาบาลระดับทุติยภูมิ ระดับสูงของส านักการแพทย์

โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ 5 ช้ัน โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศม์ิ (แผนกผ่าตัด ช้ันท่ี 3) - รหัส 0620084-67-01

วัตถุประสงค์ :



26

บาท

บาท

01101-1 บาท

01102-1 บาท

01104-1 บาท

01106-1 บาท

01107-1 บาท

01108-1 บาท

01109-1 บาท

01201-1 บาท

01202-1 บาท

01204-1 บาท

01205-1 บาท

01206-1 บาท

02101-1 บาท

02102-1 บาท

02103-1 บาท

03122-1 บาท

03123-1

บาท

03125-1 บาท

03128-1 บาท

ผลผลิตรายจ่ายบุคลากร 3,067,145,100

งบบุคลากร 3,067,145,100 บาท

1. เงินเดือน 2,045,933,300 บาท

(1) เงินเดือน 1,802,994,900

(2) เงินเล่ือนข้ันเล่ือนระดับ 107,956,800

(3) เงินเพ่ิมค่าวิชา (พ.ค.ว.) 21,565,200

(4) เงินประจ าต าแหน่งของข้าราชการ 75,813,200

(5) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ 35,328,400

(6) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 1,718,900

(7) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 555,900

2. ค่าจ้างประจ า 279,158,300 บาท

(1) ค่าจ้างประจ า 260,423,000

(2) เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 13,532,600

(3) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของ 191,600

(4) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 3,336,900

(5) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 1,674,200

3. ค่าจ้างช่ัวคราว 122,782,400 บาท

(1) ค่าจ้างช่ัวคราว 94,377,280

(2) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้าง 10,861,120

(3) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 17,544,000

4. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ      619,271,100 บาท

(1) เงินตอบแทนพิเศษของข้าราชการ 3,481,800

437,782,600

(2) ค่าตอบแทนบุคลากรทางการแพทย์ท่ีไม่ปฏิบัติ

(3) ค่าตอบแทนบุคลากรด้านการแพทย์และสาธารณสุข

    เวชปฏิบัติส่วนตัว 34,080,000

(4) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า 3,321,500

ส านักการแพทย์

งบประมาณตามโครงสร้างผลผลิต 6,897,150,390

รายละเอียดงบประมาณจ าแนกตามประเภทงบรายจ่าย

ด้านการบริหารจัดการและบริหารราชการกรุงเทพมหานคร

แผนงานบริหารทรัพยากรบุคคล



27

03135-1 บาท

03136-1 บาท

03217-1 บาท

03293-1 บาท734,600

122,500,000(6) ค่าตอบแทนแพทย์ ทันตแพทย์ เภสัชกรฯ ห้วงเวลา

4,648,800(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจ าต าแหน่ง

(7) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 12,721,800

(8) เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน



28

บาท

07103-1

บาท

07103-2

บาท

07103-3 บาท

07103-4

บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา ค่าเบ้ียประชุม

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,342,300 บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 525,000

ผลผลิตพัฒนาบุคลากร 2,843,100

1. งบด าเนินงาน 1,474,300 บาท

บาท

ค่าวัสดุส านักงาน ค่าวัสดุยานพาหนะ ฯลฯ

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ ค่ารับรอง ฯลฯ

 1.1.2 ค่าใช้สอย 182,100 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

 1.1.3 ค่าวัสดุ 635,200 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 132,000 บาท

ค่าโทรศัพท์ ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี ค่าไปรษณีย์

2. งบรายจ่ายอ่ืน 1,368,800 บาท

816,900

(1) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาวิชาการประจ าปี คร้ังท่ี 21

    ส านักการแพทย์ กรุงเทพมหานคร

261,600

190,300

(2) ค่าใช้จ่ายในการประชุมวิชาการเครือข่าย

    โรงพยาบาลคุณภาพและมหกรรมคุณภาพ (HA)

(3) ค่าใช้จ่ายในการอบรมการวิจัยทางวิทยาศาสตร์สุขภาพ

100,000

(4) ค่าใช้จ่ายทุนส่งเสริมการวิจัยทางการแพทย์

    และสาธารณสุข



29

บาท

05140-1

บาท

05140-2

บาท

ผู้อ่านตรวจและประเมินผลงานทางวิชาการ ค่าเบ้ียประชุม ฯลฯ

ส่วนใหญ่เป็นค่าอาหารท าการนอกเวลา ค่าตอบแทนกรรมการ

แผนงานบริหารงานกรุงเทพมหานคร

ผลผลิตอ านวยการและบริหารส านัก 100,478,900

1. งบด าเนินงาน 96,255,500 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 93,138,500 บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 2,437,000 บาท

 1.1.2 ค่าใช้สอย 88,874,900 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมาบริหารจัดการระบบคอมพิวเตอร์

ค่าเช่าท่ีดิน/อาคาร/สถานท่ี ค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สิน

และรักษาความปลอดภัย ฯลฯ

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,117,000 บาท

ค่าไฟฟ้า ค่าน้ าประปา ค่าโทรศัพท์ ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

ค่าไปรษณีย์

 1.1.3 ค่าวัสดุ 1,826,600 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ค่าวัสดุไฟฟ้า ประปา

งานบ้าน งานครัว และงานสวน ค่าวัสดุส านักงาน ฯลฯ

    ไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุด

    ไม่ต่ ากว่า 90 กิโลวัตต์ 2 คัน

    ไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุด

2. งบลงทุน 3,771,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 3,771,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ 3,771,000 บาท

2,716,000

(1) รถโดยสารขนาด 12 ท่ีน่ัง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบ

กลุ่มงานบริหารงานท่ัวไป

1,055,000

(2) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบ

    ไม่ต่ ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคล่ือน 4 ล้อ

    แบบดับเบ้ิลแค็บ 1 คัน



30

07103-1 บาท

07103-2

บาท

3. งบรายจ่ายอ่ืน 452,400 บาท

390,000

62,400

(1) ค่าใช้จ่ายในการอบรมความรู้ด้านกฎหมายการแพทย์

(2) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมการบริหารความเส่ียง

    ในการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

    ส าหรับเจ้าหน้าท่ีและผู้เก่ียวข้องกับการจัดซ้ือจัดจ้าง

    ส านักการแพทย์



31

บาท

   ประชาชนท่ัวพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร

   ในพ้ืนท่ีเขตภาษีเจริญและพ้ืนท่ีใกล้เคียง ได้แก่ เขตบางแค

โครงการก่อสร้างอาคารโรงพยาบาลพระมงคลเทพมุนี (สด จนฺทสโร) 2,000,000

รหัสโครงการ : 0103009-68-03

 - เพ่ือส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในเขตภาษีเจริญ

   และพ้ืนท่ีใกล้เคียง ได้แก่ เขตบางแค เขตบางบอน เขตราษฎร์บูรณะ

 - จัดต้ังโรงพยาบาลท่ัวไป ขนาด 150 เตียง เพ่ือให้บริการประชาชน

 - ก่อสร้างอาคาร ค.ส.ล. สูง 9 ช้ันและใต้ดิน 1 ช้ัน จ านวน 1 อาคาร

   เขตจอมทอง เขตธนบุรี เขตบางกอกใหญ่ และเขตตล่ิงชัน

 - เพ่ือเพ่ิมโอกาสและขยายการให้บริการด้านการแพทย์ให้ครอบคลุม

 - ก่อสร้างอาคารสนับสนุน ค.ส.ล. สูง 11 ช้ันและใต้ดิน 1 ช้ัน จ านวน 1 อาคาร

 - งานภูมิทัศน์ งานผังบริเวณและส่ิงก่อสร้างประกอบอ่ืนๆ

 - งานครุภัณฑ์จัดซ้ือ ครุภัณฑ์จัดจ้าง และงานตกแต่งภายในอาคาร

ระยะเวลาด าเนินการ 3 ปี (2568 - 2570)

วัตถุประสงค์

 - เพ่ือให้ประชาชนได้รับบริการทางการแพทย์ท่ีครอบคลุมท้ังทางด้าน

   สุขภาพท่ีมีประสิทธิภาพ

   การส่งเสริมสุขภาพ การป้องกันโรค การรักษาพยาบาล และการฟ้ืนฟู

เป้าหมายโครงการ

งานท่ีจะท า

   เขตบางบอน เขตราษฎร์บูรณะ เขตจอมทอง เขตธนบุรี

   เขตบางกอกใหญ่ และเขตตล่ิงชัน

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์



32

05399-1 บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

งบลงทุน 2,000,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 2,000,000 บาท

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 2,000,000 บาท

รายการผูกพัน

ก่อสร้างอาคารโรงพยาบาลพระมงคลเทพมุนี (สด จนฺทสโร)

 - ก่อสร้างอาคาร ค.ส.ล. สูง 9 ช้ัน และใต้ดิน 1 ช้ัน

 - งานภูมิทัศน์ งานผังบริเวณและส่ิงก่อสร้างประกอบอ่ืนๆ

 - ก่อสร้างอาคารสนับสนุน ค.ส.ล. สูง 11 ช้ัน

 - งานครุภัณฑ์จัดซ้ือ ครุภัณฑ์จัดจ้าง และงานตกแต่ง

   จ านวน 1 อาคาร

   ภายในอาคาร

2,000,000

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

   และใต้ดิน 1 ช้ัน จ านวน 1 อาคาร

งบประมาณท้ังส้ิน 1,000,000,000 -

-

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 499,000,000

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 2,000,000 -

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 499,000,000

-



33

บาท

รหัสโครงการ : 0103009-68-05

 - เพ่ือให้ประชาชนได้รับบริการทางการแพทย์ท่ีครอบคลุมท้ังทางด้าน

   การส่งเสริมสุขภาพ การป้องกันโรค การรักษาพยาบาล และการฟ้ืนฟู

วัตถุประสงค์

 - เพ่ือส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในพ้ืนท่ีกลุ่มกรุงเทพเหนือ

 - งานภูมิทัศน์ งานผังบริเวณและส่ิงก่อสร้างประกอบอ่ืนๆ

   ได้แก่ เขตจตุจักร เขตบางซ่ือ เขตลาดพร้าว เขตหลักส่ี เขตดอนเมือง

 - เพ่ือเพ่ิมโอกาสและขยายการให้บริการด้านการแพทย์ให้ครอบคลุม

   สุขภาพท่ีมีประสิทธิภาพ

   เขตสายไหม และเขตบางเขน

 - จัดต้ังโรงพยาบาลท่ัวไปขนาด 120 เตียง เพ่ือให้บริการประชาชน

เป้าหมายโครงการ

   ในเขตพ้ืนท่ีเขตจตุจักร เขตบางซ่ือ เขตลาดพร้าว เขตหลักส่ี 

   เขตดอนเมือง เขตสายไหม และเขตบางเขน

งานท่ีจะท า

 - ก่อสร้างอาคารสนับสนุน ค.ส.ล. สูง 11 ช้ันและใต้ดิน 1 ช้ัน จ านวน 1 อาคาร

โครงการก่อสร้างโรงพยาบาลสายไหม กรุงเทพมหานคร 2,000,000

 - ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ค.ส.ล. สูง 1 ช้ัน มีใต้ถุนโล่ง จ านวน 1 อาคาร

ระยะเวลาด าเนินการ 4 ปี (2568 - 2571)

   ประชาชนท่ัวพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร

 - ก่อสร้างอาคาร ค.ส.ล. สูง 9 ช้ันและใต้ดิน 1 ช้ัน จ านวน 1 อาคาร

 - งานครุภัณฑ์จัดซ้ือ ครุภัณฑ์จัดจ้าง และงานตกแต่งภายในอาคาร



34

05399-1 บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

       จ านวน 1 อาคาร

       และใต้ดิน 1 ช้ัน จ านวน 1 อาคาร

       มีใต้ถุนโล่ง จ านวน 1 อาคาร

       ภายในอาคาร

     - ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ค.ส.ล. สูง 1 ช้ัน

บาท

-ปี 2568 ต้ังงบประมาณ

ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 2,000,000

2,000,000

งบประมาณท้ังส้ิน

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 2,000,000 บาท

บาท

งบลงทุน 2,000,000

1,290,000,000

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ

รายการผูกพัน

2,000,000

เงินนอกงบประมาณ

-

(1) ก่อสร้างโรงพยาบาลสายไหม กรุงเทพมหานคร

     - ก่อสร้างอาคารสนับสนุน ค.ส.ล. สูง 11 ช้ัน

     - งานภูมิทัศน์ งานผังบริเวณและส่ิงก่อสร้างประกอบอ่ืนๆ

     - ก่อสร้างอาคาร ค.ส.ล. สูง 9 ช้ัน และใต้ดิน 1 ช้ัน

เงินงบประมาณ

     - งานครุภัณฑ์จัดซ้ือ ครุภัณฑ์จัดจ้าง และงานตกแต่ง

430,000,000

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 428,000,000

-

-

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 430,000,000 -



35

บาท

ค่าไปรษณีย์

05130-15

บาท

07199-1

บาท

07199-2

บาท

07199-3

บาท

5,400,000

     และสาธารณสุข

     ทางการพยาบาล

     เร่ือง การป้องกันและระงับอัคคีภัย

ความปลอดภัย ค่าจ้างท าความสะอาดอาคาร

ค่าบ ารุงรักษาวัสดุอุปกรณ์ทางการแพทย์ ฯลฯ

ส่วนใหญ่เป็นค่ายาและเวชภัณฑ์ ค่าวัสดุเคร่ืองบริโภค

ด้านสาธารณสุข

แผนงานบริการโรงพยาบาลและการแพทย์ฉุกเฉิน

ผลผลิตโรงพยาบาลกลาง 210,353,700

1. งบด าเนินงาน 204,272,700 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 149,643,100 บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 18,000,000 บาท

 1.1.2 ค่าใช้สอย 50,016,000

5,400,000

ค่าไฟฟ้า ค่าน้ าประปา ค่าโทรศัพท์ ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

5,400,000

ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและรักษา

รถพยาบาลอัจฉริยะ (Telemedicine and

negative pressure) 2 คัน

กลุ่มงานบริการการแพทย์ฉุกเฉินและรับส่งต่อ

ค่าวัสดุไฟฟ้า ประปา งานบ้าน งานครัว และงานสวน ฯลฯ

บาท

ค่าพยาบาลเวรยามวิกาล ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท

 1.1.3 ค่าวัสดุ 81,627,100 บาท

54,629,600

    ค่าครุภัณฑ์

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค

บาท

(3) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

93,600

2. งบลงทุน 5,400,000 บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

105,700

บาท

(2) ค่าใช้จ่ายในการอบรมพัฒนาภาวะผู้น า

3. งบรายจ่ายอ่ืน 681,000 บาท

(1) ค่าใช้จ่ายทุนส่งเสริมการวิจัยทางการแพทย์

200,000



36

07199-4

บาท

07199-5

บาท

07199-6

บาท

07199-7

บาท

     เร่ือง การดูแลผู้ป่วยแบบประคับประคอง

     (Palliative care) เพ่ือความสมดุลของชีวิต

     Routine to Research

     เร่ือง การสร้างความปลอดภัยในโรงพยาบาล

(4) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ

70,200

(5) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

51,200

     เพ่ือสร้างสรรค์นวัตกรรม

70,900

(6) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

89,400

(7) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ



37

บาท

ค่าไปรษณีย์

05130-1

บาท

05130-121

บาท

05130-123

บาท

05130-124

บาท

 2.1 ค่าครุภัณฑ์ 222,796,090 บาท

(3) ชุดจอภาพความละเอียดสูงเพ่ือใช้ในการวินิจฉัย

    ภาพเอกซเรย์ชนิดความละเอียด 3 ล้านพิกเซล 2 ชุด

(4) เคร่ืองตรวจอวัยวะภายในด้วยคล่ืนเสียงความถ่ีสูง

    ระบบดิจิตอลแบบประสิทธิภาพสูงพร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด

15,000,000

1,240,000

5,000,000

ส่วนใหญ่เป็นค่ายาและเวชภัณฑ์ ค่าวัสดุเคร่ืองบริโภค

(2) เคร่ืองเอกซเรย์ฟลูออโรสโคประบบดิจิตอล

    พร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด

ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์และวัสดุเคมี ฯลฯ

ค่าไฟฟ้า ค่าน้ าประปา ค่าโทรศัพท์ ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

 1.1.3 ค่าวัสดุ

ค่าอาหารท าการนอกเวลา ค่าพยาบาลเวรยามวิกาล

 1.1.2 ค่าใช้สอย

1. งบด าเนินงาน

ผลผลิตโรงพยาบาลตากสิน 403,898,891

176,002,801 บาท

135,924,801 บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 17,500,000 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

39,678,800 บาท

78,746,001

ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและรักษา

ความปลอดภัย ค่าจ้างท าความสะอาดอาคาร

ค่าซักฟอก ฯลฯ

บาท

2. งบลงทุน 227,036,090

    ระบบดิจิตอล 2 ชุด 1 เคร่ือง

กลุ่มงานรังสีวิทยา

    ขนาดไม่ต่ ากว่า 80 กิโลวัตต์ และแผ่นรับภาพ

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 40,078,000 บาท

(1) เคร่ืองเอกซเรย์ท่ัวไประบบดิจิตอล

บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 227,036,090 บาท

9,000,000



38

05105-1

บาท

05130-22 บาท

05130-97

บาท

05130-98

บาท

05130-99 บาท

05130-100 บาท

05130-23

บาท

05130-125

บาท

05130-39

บาท

05130-24 บาท

05130-25

บาท

05130-26

บาท7,700,000

(16) เคร่ืองจ้ีและตัดด้วยไฟฟ้าชนิดปรับพลังงาน

      อัตโนมัติ 14 ชุด

9,500,000

กลุ่มงานศัลยกรรม (ห้องผ่าตัด)

(14) เตียงผ่าตัดท่ัวไประบบไฟฟ้า 14 เตียง

(15) ชุดโคมไฟผ่าตัดใหญ่ชนิดโคมคู่

      แบบแขวนเพดาน 14 ชุด

29,400,000

13,300,000

      และตรวจวิเคราะห์การไหลเวียนของเส้นเลือด

      ในจอประสาทตาด้วยการฉีดสีและตรวจวิเคราะห์

      พยาธิสภาพของจอประสาทตาด้วยเทคนิคภาพตัดขวาง

      แบบคล่ืนกวาด 1 ชุด

360,000

2,730,000

กลุ่มงานจักษุวิทยา

(11) เคร่ืองมือตรวจจอประสาทตาแบบอ้อมชนิดมอง 2 ตา

      แบบมีสาย 3 เคร่ือง

(12) กล้องจุลทรรศน์ส าหรับตรวจตาชนิดล าแสงแคบ

      พร้อมกล้องดิจิตอล 3 ชุด

(13) กล้องถ่ายภาพจอประสาทตาแบบมุมกว้าง

(9) เคร่ืองตรวจการได้ยินด้วยระบบคอมพิวเตอร์ 1 เคร่ือง

(10) ตู้ตรวจการได้ยิน 2 ตู้

2,300,000

3,000,000

1,350,000

570,000

720,000

กลุ่มงานโสต ศอ นาสิก

(6) ชุดเคร่ืองตรวจและรักษาโรคทางหู คอ จมูก 1 ชุด

(7) ชุดกล้องส่องตรวจ จมูก คอ และกล่องเสียง

    ชนิดกล้องแข็งและโค้งงอได้พร้อมชุดวีดิทัศน์ 1 ชุด

(8) กล้องจุลทรรศน์ส าหรับส่องตรวจและท าหัตถการ

    โรคหู คอ จมูก 1 ชุด

ฝ่ายวิชาการและแผนงาน

(5) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล

    แบบท่ี 1 (จอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

    พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ OEM

    ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 177 เคร่ือง 5,150,700



39

05130-27

บาท

05130-28 บาท

05130-29 บาท

05130-30

บาท

05130-36

บาท

05130-33 บาท

05130-37

บาท

05130-45

บาท

05130-46

บาท

05130-47 บาท

05130-49

บาท

05130-50 บาท

05130-51

บาท

468,000

400,000

162,000

      พร้อมท่ีนอน 12 เตียง

(28) เตียงตรวจภายในชนิดควบคุมด้วยไฟฟ้า 1 เตียง

(29) รถเข็นคลิปเด็กอ่อนสเตนเลสพร้อมคลิปเด็ก

      พร้อมเบาะครบชุด 12 คัน

2,200,000

150,000

160,000

หอผู้ป่วยสูติกรรมหลังคลอด

(27) เตียงผู้ป่วยวารีไฮด์พร้อมราวก้ันเตียง

กลุ่มงานทันตกรรม

(24) ยูนิตทันตกรรมระบบอิเล็กทรอนิกส์ชนิดให้แสงสว่าง

      ท่ีปลายหัวกรอแบบ LED 2 ชุด

(25) เคร่ืองขูดหินปูนระบบเพียโซอิเลคทริค

      แบบมีถังน้ าในตัว 2 เคร่ือง

(26) เคร่ืองดูดของเหลวชนิดแรงดูดสูง 2 เคร่ือง

กลุ่มงานศัลยกรรม (หน่วยรังสีร่วมรักษาระบบประสาท)

(23) เคร่ืองตรวจอวัยวะภายในด้วยคล่ืนเสียงความถ่ีสูง

      ชนิดสีเพ่ือช่วยระหว่างการผ่าตัดสมอง 1 เคร่ือง

348,000

5,500,000

      ชนิดขนาดเล็กพร้อมเคร่ืองควบคุมการจ่ายน้ า

      และดูดเศษน่ิวในไต 1 ชุด

3,200,000

1,300,000

 หอผู้ป่วยศัลยกรรมชาย

(22) เตียงผู้ป่วยแบบ 3 ไก 12 เตียง

กลุ่มงานศัลยกรรม

(20) ชุดกล้องส่องตรวจท่อทางเดินปัสสาวะ

      และกระเพาะปัสสาวะพร้อมชุดถ่ายทอด

      สัญญาณภาพความละเอียดสูง 1 ชุด

(21) เคร่ืองมือส่องกล้องเจาะผ่านผิวหนังผ่าตัดน่ิวในไต

5,400,000

79,500

330,000

(17) เคร่ืองจ้ีและตัดพร้อมระบบเช่ือมปิดหลอดเลือด

      ด้วยไฟฟ้า 3 ชุด

(18) รถเข็นผู้ป่วยนอน แบบตัวเปลยกได้ 3 คัน

(19) รถเข็นผู้ป่วยนอน แบบตัวเปลยกไม่ได้ 12 คัน



40

05130-52 บาท

05130-53 บาท

05130-54 บาท

05130-56 บาท

05130-57 บาท

05130-58 บาท

05130-59 บาท

05130-60

บาท

05130-61

บาท

05130-62 บาท

05130-63

บาท

05130-64 บาท

05130-65 บาท

05130-66

บาท

05130-67

บาท

300,000

50,000,000

      พร้อมระบบคอมพิวเตอร์ส าหรับบริหารจัดการ

      ข้อมูลภาพและข้อมูลผู้ป่วยและระบบสร้างภาพ

      หลอดเลือดแบบ 3 มิติ 1 ชุด

กลุ่มงานอายุรกรรม

(หน่วยปฏิบัติการตรวจสวนหัวใจและหลอดเลือด)

(43) เคร่ืองกระตุกหัวใจด้วยไฟฟ้าแบบ Biphasic

      พร้อมภาคกระตุ้นหัวใจและวัดออกซิเจนในเลือด

      1 เคร่ือง

(44) เคร่ืองเอกซเรย์ตรวจสวนหัวใจสองระนาบ

      ขนาดไม่น้อยกว่า 150,000 ลักซ์ 16 โคม

(41) โต๊ะคร่อมเตียงบุโฟเมก้าหุ้มขอบสเตนเลส 19 ตัว

(42) ตู้ข้างเตียงท าด้วยสเตนเลส 10 ตู้

7,000,000

16,800,000

4,320,000

85,500

90,000

กลุ่มงานสูติ-นรีเวชกรรม (ห้องคลอด)

(38) ชุดควบคุมศูนย์กลางเคร่ืองติดตามการท างาน

      ของหัวใจทารกในครรภ์มารดาและบีบรัดตัว

      ของมดลูกพร้อมเคร่ืองข้างเตียง 1 ชุด

(39) เตียงท าคลอดระบบไฟฟ้า 14 เตียง

(40) โคมไฟคลอดแบบโคมเด่ียวชนิดติดเพดาน

(37) เตียงผู้ป่วยวารีไฮด์พร้อมราวก้ันเตียง

      พร้อมท่ีนอน 15 เตียง

18,000

67,500

126,000

108,000

585,000

 หอผู้ป่วยศัลยกรรมหญิง

(33) ตู้ข้างเตียงท าด้วยสเตนเลส 2 ตู้

(34) โต๊ะคร่อมเตียงบุโฟเมก้าหุ้มขอบสเตนเลส 15 ตัว

หอผู้ป่วยนรีเวชกรรม

(35) โต๊ะคร่อมเตียงบุโฟเมก้าหุ้มขอบสเตนเลส 28 ตัว

(36) ตู้ข้างเตียงท าด้วยสเตนเลส 12 ตู้

(32) โคมไฟส่องตรวจชนิดล้อเล่ือน 1 โคม

135,000

108,000

200,000

(30) โต๊ะคร่อมเตียงบุโฟเมก้าหุ้มขอบสเตนเลส 30 ตัว

(31) ตู้ข้างเตียงท าด้วยสเตนเลส 12 ตู้



41

05130-68 บาท

05130-69

บาท

05130-70

บาท

05130-71 บาท

05130-74

บาท

05130-75 บาท

05130-76

บาท

05130-101

บาท

05130-103 บาท

05130-104 บาท

05130-105 บาท

05130-106

บาท

05130-107 บาท

05130-108

บาท

05130-109 บาท

2,850,000

940,000

กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์

(58) เคร่ืองน่ึงฆ่าเช้ือด้วยไอน้ าระบบอัตโนมัติ

      ขนาดไม่น้อยกว่า 250 ลิตร 1 เคร่ือง

(59) ตู้ปฏิบัติการปลอดเช้ือ CLASS ll 2 ตู้

(57) โต๊ะคร่อมเตียงบุโฟเมก้าหุ้มขอบสเตนเลส 2 ตัว

190,000

70,000

25,000

15,000

99,000

9,000

      ชนิดพกพา 1 เคร่ือง

(53) เตียงส าหรับขนย้ายผู้ป่วย 2 เตียง

(54) ชุดดูดเสมหะชนิดติดผนัง 2 ชุด

(55) ชุดปรับอัตราการไหลของแก๊สออกซิเจน 6 ชุด

(56) เตียงตรวจโรคสเตนเลสพร้อมบันไดข้ึนเตียง

      2 ข้ันสเตนเลส 6 เตียง

400,000

200,000

458,000

ห้องตรวจผู้ป่วยนอกอายุรกรรม

(52) เคร่ืองตรวจอวัยวะภายในด้วยคล่ืนเสียงความถ่ีสูง

      ด้วยกระบอกฉีดยา 10 เคร่ือง

กลุ่มงานสูติ-นรีเวชกรรม

(ห้องตรวจโรคผู้ป่วยนอกสูติ-นรีเวชกรรม)

(50) โคมไฟส่องตรวจชนิดล้อเล่ือน 1 โคม

(51) โคมไฟส่องตรวจชนิดแขวนเพดาน

      แบบโคมเด่ียว 2 โคม

30,000

9,000

70,000

ศูนย์เคร่ืองมือแพทย์

(49) เคร่ืองควบคุมการให้สารละลายทางหลอดเลือดด า

(47) ชุดปรับแรงดันออกซิเจน 1 ทาง พร้อมอุปกรณ์

      ต่อเคร่ืองช่วยหายใจ 2 ชุด

(48) เตียงส าหรับขนย้ายผู้ป่วย 2 เตียง

      High Suction 2 ชุด

4,500(45) โต๊ะคร่อมเตียงบุโฟเมก้าหุ้มขอบสเตนเลส 1 ตัว

(46) ชุดดูดของเหลวชนิดใช้กับระบบไปป์ไลน์



42

05130-112 บาท

05130-113 บาท

05130-114 บาท

05130-115 บาท

05130-116

บาท

05130-117

บาท

05130-118

บาท

05130-119 บาท

05130-120 บาท

05399-1

บาท

 - งานวิศวกรรมโครงสร้าง

 - งานสถาปัตยกรรม

 - งานระบบไฟฟ้าและส่ือสาร

4,240,000

โรงพยาบาลตากสินกับสถานีรถไฟฟ้า - สายสีทอง

(สถานีคลองสาน G3)

 - งานร้ือถอนผนังกระจก ฝ่ังอาคารโรงพยาบาลตากสิน

 - งานร้ือราวกันตก  ฝ่ังสถานีรถไฟฟ้า

 2.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 4,240,000 บาท

(67) เคร่ืองนับเม็ดยาก่ึงอัตโนมัติ 1 เคร่ือง

ฝ่ายซ่อมบ ารุงและก าจัดของเสีย

(68) ระบบตู้สาขาโทรศัพท์ 1 ระบบ

279,270

622,740

1,373,880

225,000

8,720,500

(64) ตู้เย็นควบคุมอุณหภูมิ 2-8 องศาเซลเซียส

      ขนาด 1 ประตู 3 ตู้

(65) ตู้เย็นควบคุมอุณหภูมิ 2-8 องศาเซลเซียส

      ขนาด 2 ประตู 6 ตู้

(66) ตู้เย็นควบคุมอุณหภูมิ 2-8 องศาเซลเซียส

      ขนาด 3 ประตู 12 ตู้

ศูนย์สมองและหลอดเลือดสมอง

(ห้องตรวจหลอดเลือดคอและสมองด้วยคล่ืนเสียง

ความถ่ีสูงและห้องตรวจคล่ืนไฟฟ้าสมอง)

(63) รถเข็นเปลเคล่ือนย้ายผู้ป่วย 2 เตียง 79,000

กลุ่มงานเภสัชกรรม

(61) เตียงส าหรับขนย้ายผู้ป่วย 3 เตียง

(62) ชุดปรับอัตราการไหลของแก๊สออกซิเจน 4 ชุด

50,000

105,000

10,000

กลุ่มงานอายุรกรรม (หน่วยสมรรถภาพปอด)

(60) ชุดดูดเสมหะชนิดติดผนัง 4 ชุด

ปรับปรุงทางเดินเช่ือมระหว่างอาคารอเนกประสงค์



43

07199-1

บาท

07199-2

บาท

07199-3

บาท

07199-4

บาท

07199-5

บาท

07199-6

บาท

07199-7

บาท

    การป้องกันและซ้อมแผนอัคคีภัย

    ช่วยฟ้ืนคืนชีพข้ันพ้ืนฐาน

(3) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

บาท

181,500

51,000

    เร่ือง การวิจัยทางสาธารณสุข

    เร่ือง การพัฒนาและการสร้างนวัตกรรม

    ในโรงพยาบาล

860,000

(1) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

(2) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

85,800

(4) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

3. งบรายจ่ายอ่ืน

173,000

(6) ค่าใช้จ่ายในการจัดการความปลอดภัย

85,900

(5) ค่าใช้จ่ายในการอบรมการพัฒนาศักยภาพ

    บุคลากรด้านการพัฒนาคุณภาพโรงพยาบาล

82,800

(7) ค่าใช้จ่ายทุนส่งเสริมการวิจัยทางการแพทย์

    เพ่ือความผูกพันของบุคลากร

    อาชีวอนามัยและสภาพแวดล้อมในการท างาน

    (SHE Management for 3P Safety and

    Employee Engagement)

200,000    และสาธารณสุข



44

บาท

ค่าไปรษณีย์

05130-1 บาท

05199-1

บาท

07199-1

บาท

07199-2

บาท

กลุ่มงานรังสีวิทยา

ค่าไฟฟ้า ค่าน้ าประปา ค่าโทรศัพท์ ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

    ขนาดไม่ต่ ากว่า 80 กิโลวัตต์ และแผ่นรับภาพ

    ระบบดิจิตอล 2 ชุด 1 เคร่ือง

กลุ่มงานศัลยกรรม (ห้องผ่าตัด)

(1) เคร่ืองจ้ีและตัดด้วยก๊าซอาร์กอน 1 เคร่ือง 3,000,000

(2) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาวิชาการด้านการผ่าตัดผ่านกล้อง

    ประจ าปี 2568 (Bangkok Annual Congress in

(1) ค่าใช้จ่ายในการอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัย

ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและรักษา

ความปลอดภัย ค่าจ้างท าความสะอาดอาคาร

ค่าบ ารุงรักษาวัสดุอุปกรณ์ทางการแพทย์ ฯลฯ

    Minimally Invasive Surgery : BMIS 2025)

ส่วนใหญ่เป็นค่ายาและเวชภัณฑ์ ค่าวัสดุเคร่ืองบริโภค

ค่าวัสดุไฟฟ้า ประปา งานบ้าน งานครัว และงานสวน ฯลฯ

    และฝึกซ้อมดับเพลิงและหนีไฟ

 1.1.2 ค่าใช้สอย 55,607,000

ผลผลิตโรงพยาบาลเจริญกรุงประชารักษ์ 225,815,600

1. งบด าเนินงาน 213,327,500 บาท

บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 19,000,000 บาท

ค่าพยาบาลเวรยามวิกาล ค่าอาหารท าการนอกเวลา

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 156,159,500

 1.1.3 ค่าวัสดุ 81,552,500 บาท

บาท

บาท

บาท

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 57,168,000

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 12,000,000

2. งบลงทุน 12,000,000

488,100 บาท

84,700

31,400

บาท

    ค่าครุภัณฑ์ 12,000,000 บาท

(2) เคร่ืองเอกซเรย์ท่ัวไประบบดิจิตอล

9,000,000

3. งบรายจ่ายอ่ืน



45

07199-3

บาท

07199-4 บาท

    ศักยภาพการวิจัยแก่บุคลากร

(4) ค่าใช้จ่ายในการอบรมการช่วยชีวิตข้ันสูงในผู้ใหญ่

(3) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนา

290,600

81,400



46

บาท

ค่าไปรษณีย์

05130-2

บาท

05130-3

บาท

05130-4

บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 49,216,700

(3) เคร่ืองติดตามการท างานของหัวใจ ความอ่ิมตัว

    ของออกซิเจนในเลือด ความดันโลหิตแบบภายนอก

    พร้อมลู่ว่ิง 1 ชุด

    คล่ืนไฟฟ้าหัวใจชนิดพกพาติดตัว 5 เคร่ือง 1 ชุด

(1) เคร่ืองวิเคราะห์และบันทึกคล่ืนไฟฟ้าหัวใจชนิดพกพาติดตัว

(2) เคร่ืองทดสอบสมรรถภาพหัวใจขณะออกก าลังกาย

19,770,000

ค่าอาหารท าการนอกเวลา ค่าพยาบาลเวรยามวิกาล

ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและรักษา

    และภายในอุณหภูมิกาย 1 เคร่ือง

ส่วนใหญ่เป็นค่ายาและเวชภัณฑ์ ค่าวัสดุไฟฟ้า ประปา งานบ้าน

งานครัว และงานสวน ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์และวัสดุเคมี ฯลฯ

ค่าไฟฟ้า ค่าน้ าประปา ค่าโทรศัพท์ ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

กลุ่มงานอายุรกรรม

ความปลอดภัย ค่าซักฟอก ค่าบ ารุงรักษาวัสดุอุปกรณ์

ทางการแพทย์ ฯลฯ

 1.1.1 ค่าตอบแทน 5,638,000

45,420,000

    ประกอบด้วยเคร่ืองวิเคราะห์  1 เคร่ือง และเคร่ืองบันทึก

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 12,518,000

 1.1.2 ค่าใช้สอย

บาท

บาท

ผลผลิตโรงพยาบาลหลวงพ่อทวีศักด์ิ ชุตินฺธโร อุทิศ 107,371,600

1. งบด าเนินงาน 61,734,700 บาท

8,699,800 บาท

2. งบลงทุน 45,420,000 บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

 2.1 ค่าครุภัณฑ์ บาท

 1.1.3 ค่าวัสดุ 34,878,900 บาท

บาท

1,600,000

1,300,000

กลุ่มงานวิสัญญี

470,000



47

05130-5

บาท

05130-6

บาท

05130-7 บาท

05130-10

บาท

05130-11

บาท

05310-1 บาท

07103-1

บาท

07103-2

บาท

    แบบควบคุมความดัน 1 เคร่ือง

(6) ชุดเคร่ืองมือถ่างขยายผ่าตัดเปิดช่องท้อง 1 ชุด

หอผู้ป่วยหลังคลอดและเด็ก

    พร้อมการันตีปริมาตรอากาศ และชนิดด้ังเดิม

(5) เคร่ืองจ้ีและตัดพร้อมระบบเช่ือมปิดหลอดเลือด

ห้องผ่าตัด

    ชุตินฺธโร อุทิศ

    แผนรับอุบัติภัยหมู่โรงพยาบาลหลวงพ่อทวีศักด์ิ

    ศักยภาพบุคลากรด้านการช่วยฟ้ืนคืนชีพ

    ด้วยระบบไฟฟ้า 1 ชุด

(1) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือเพ่ิม

63,400

(2) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการฝึกซ้อม

800,000

3. งบรายจ่ายอ่ืน 216,900 บาท

(4) เคร่ืองช่วยหายใจส าหรับทารกชนิดความถ่ีสูง

1,800,000

1,800,000

29,100

9,000,000

 2.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 25,650,000 บาท

กลุ่มงานสูติ-นรีเวชกรรม

(7) เคร่ืองตรวจหัวใจและความผิดปกติของทารกในครรภ์

    ด้วยคล่ืนเสียงความถ่ีสูงชนิดส่ีมิติด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

    แมททริกพร้อมชุดจัดเก็บข้อมูลและรายงานผล

    ทางสูตินรีเวช 1 เคร่ือง

(8) เคร่ืองตรวจความสมบูรณ์ของทารกในครรภ์

3,000,000

ปรับปรุงระบบบ าบัดน้ าเสีย โรงพยาบาลหลวงพ่อทวีศักด์ิ

ชุตินฺธโร อุทิศ

 - งานร้ือถอน

 - งานโครงสร้างวิศวกรรม

 - งานสถาปัตยกรรม

25,650,000

    ด้วยคล่ืนเสียงความถ่ีสูงแบบเคล่ือนท่ีได้ 1 เคร่ือง

 - งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิงและป้องกันอัคคีภัย

 - งานระบบไฟฟ้าและส่ือสาร



48

07103-3

บาท

07103-4

บาท

07103-5

บาท

    เพ่ือเพ่ิมศักยภาพบุคลากรด้านการพัฒนา

    คุณภาพโรงพยาบาล (HA) ข้ันพ้ืนฐาน

    ตามมาตรฐานโรงพยาบาลและบริการสุขภาพ

    เพ่ือเพ่ิมศักยภาพบุคลากรด้านการบันทึก

    ฉบับท่ี 5

(5) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

    ผู้ป่วยอพยพหนีไฟ 44,600

24,800

    การระงับเหตุเพลิงไหม้และการเคล่ือนย้าย

(3) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

55,000

(4) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

    ทางการพยาบาล



49

บาท

ค่าไปรษณีย์

05130-1

บาท

05130-2

บาท

05130-3

บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน

ค่าพยาบาลเวรยามวิกาล ค่าอาหารท าการนอกเวลา

ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและรักษา

ส่วนใหญ่เป็นค่ายาและเวชภัณฑ์ ค่าวัสดุเคร่ืองบริโภค

ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์และวัสดุเคมี ฯลฯ

    ตามสภาพการเปล่ียนแปลงของปอดและระบบประเมิน

52,449,800

    และความดัน พร้อมระบบการปรับจ่ายอากาศ

 1.1.3 ค่าวัสดุ 29,932,100

ค่าจ้างเหมาบุคลากรปฏิบัติงานประจ าโรงพยาบาล ฯลฯ

ความปลอดภัย ค่าจ้างท าความสะอาดอาคาร

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

3,263,900 บาท

ผลผลิตโรงพยาบาลเวชการุณย์รัศม์ิ 87,503,400

 1.1.2 ค่าใช้สอย 19,253,800 บาท

1. งบด าเนินงาน 77,877,400 บาท

บาท

(1) เคร่ืองเอกซเรย์ฟันท้ังปากและกะโหลกศีรษะ

2. งบลงทุน

บาท

กลุ่มงานรังสีวิทยา

9,250,000 บาท

ค่าไฟฟ้า ค่าน้ าประปา ค่าโทรศัพท์ ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

    ค่าครุภัณฑ์

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 25,427,600 บาท

9,250,000 บาท

9,250,000

2,500,000

    ระบบดิจิตอลชนิดสามมิติ 1 ชุด

(3) เคร่ืองช่วยหายใจชนิดควบคุมด้วยปริมาตร

คลินิกหัวใจ

    ชนิดเคล่ือนท่ีได้ 1 เคร่ือง

 หออภิบาลผู้ป่วยหนัก

3,000,000

(2) เคร่ืองตรวจหัวใจด้วยคล่ืนเสียงความถ่ีสูง

1,200,000    การฟ้ืนฟูสภาพปอดในภาวะวิกฤตเด็ก 1 เคร่ือง



50

05130-4

บาท

05130-6

บาท

07103-1

บาท

07103-2

บาท

07199-1

บาท

07199-2

บาท

07199-3

บาท

    ศักยภาพและภาวะผู้น าของพยาบาลวิชาชีพ

(3) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ืองการพัฒนา

(2) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการเตรียมความพร้อม

3. งบรายจ่ายอ่ืน 376,000

กลุ่มงานทันตกรรม

    ในโรงพยาบาลเวชการุณย์รัศม์ิ

(4) ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและควบคุมการติดเช้ือ

ห้องวิสัญญี

(4) เคร่ืองดมยาสลบชนิดซับซ้อน พร้อมเคร่ืองช่วย

1,450,000

1,100,000

    หายใจ มีส่วนแสดงข้อมูลการหายใจค่าก๊าซดมยาสลบ

(5) ยูนิตทันตกรรมระบบอิเล็กทรอนิกส์ชนิดให้แสงสว่าง

    ท่ีปลายหัวกรอแบบ LED 1 ชุด

    และปริมาณยาสลบ 1 เคร่ือง

บาท

49,500

31,700

148,400

72,900

(5) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

    การบริหารจัดการความเส่ียงในโรงพยาบาล

(1) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

    อุบัติภัยกลุ่มชน กรณีสัมผัสสารเคมี

73,500    การป้องกันและระงับอัคคีภัย



51

บาท

05130-1

บาท

05130-2

บาท

05130-3 บาท

05130-4

บาท

05130-5

บาท

7,010,400

    ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 400 ลิตร 1 ตู้

(5) ตู้เก็บเกล็ดเลือดชนิดควบคุมอุณหภูมิพร้อมเขย่า

ค่าไปรษณีย์ ค่าบริการอินเตอร์เน็ทความเร็วสูง

หน่วยงานอุบัติเหตุ-ฉุกเฉิน

ค่าไฟฟ้า ค่าน้ าประปา ค่าโทรศัพท์ ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

 1.1.2 ค่าใช้สอย 12,075,600

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 36,724,100

ค่าออกซิเจนเหลวทางการแพทย์ ฯลฯ

(4) ตู้เก็บพลาสมาแช่แข็งควบคุมอุณหภูมิ -30 องศาเซลเซียส

ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างท าความสะอาดอาคาร

ส่วนใหญ่เป็นค่ายาและเวชภัณฑ์ ค่าน้ ายาตรวจชันสูตรโรค

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค

    และติดตามอุณหภูมิ 1 ตู้

ค่าจ้างตรวจวิเคราะห์ทางห้องปฏิบัติการทางการแพทย์

ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล ฯลฯ

ผลผลิตโรงพยาบาลนคราภิบาล 154,677,100

1. งบด าเนินงาน 43,734,500 บาท

บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 4,500,000 บาท

บาท

 1.1.3 ค่าวัสดุ 20,148,500 บาท

ค่าพยาบาลเวรยามวิกาล ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท

2. งบลงทุน 110,830,000 บาท

บาท

บาท

(1) รถพยาบาลอัจฉริยะ (Telemedicine and

    ค่าครุภัณฑ์ 110,830,000

(2) ตู้เย็นเก็บเวชภัณฑ์ควบคุมอุณหภูมิ 2-8 องศาเซลเซียส

กลุ่มงานชันสูตรโรคกลางและธนาคารเลือด

    negative pressure) 2 คัน

    ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1,000 ลิตร พร้อมระบบบันทึก

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 110,830,000

    แบบต้ังพ้ืน ขนาดไม่น้อยกว่า 140 ลิตร 1 ตู้

260,000

370,000

5,400,000

310,000

550,000(3) ตู้เย็นเก็บเลือด ขนาดไม่น้อยกว่า 1,300 ลิตร 1 ตู้



52

05130-6

บาท

05130-7

บาท

05130-24 บาท

05130-25

บาท

หอผู้ป่วยเด็ก มารดาและทารก 7/2

05130-26

บาท

05130-27

บาท

05130-32

บาท

                 550,000

(7) เคร่ืองให้ความอบอุ่นแก่ทารกขนาดใหญ่พร้อมอุปกรณ์

    ช่วยชีวิต ชนิดปรับแรงดันอากาศเข้า-ออกภายในปอด

    และเคร่ืองผสมอากาศ มีถาดเอกซเรย์ในตัวและมี

    เคร่ืองวัดออกซิเจนภายในเลือดโดยสามารถปรับระดับสูงต่ า

    และเคล่ือนย้ายได้ 1 เคร่ือง

    ในภาวะวิกฤตเด็ก 1 เคร่ือง

(6) เคร่ืองช่วยหายใจชนิดควบคุมด้วยปริมาตรและความดัน

หอผู้ป่วยเด็ก มารดาและทารก

    พร้อมระบบการปรับจ่ายอากาศตามสภาพการเปล่ียนแปลง

    ของปอดและระบบประเมินการฟ้ืนฟูสภาพปอด

    ข้างเตียง 10 เตียง

    ข้างเตียง 10 เตียง

(10) เตียงผู้ป่วยปรับด้วยระบบไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์

                 550,000

(9) เตียงผู้ป่วยปรับด้วยระบบไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์

1,200,000

870,000

หน่วยจ่ายกลาง

(8) ระบบจ่ายกลาง โรงพยาบาลนคราภิบาล 1 ระบบ              54,000,000

หอผู้ป่วยหญิง 7/1

                 550,000

               3,200,000

หอผู้ป่วยชาย 8/1

(11) เตียงผู้ป่วยปรับด้วยระบบไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์

    ข้างเตียง 10 เตียง

หอผู้ป่วยหญิง

(12) เคร่ืองตรวจอวัยวะภายในด้วยคล่ืนเสียงความถ่ีสูง

    ชนิดเคล่ือนย้ายได้ 1 เคร่ือง



53

กลุ่มงานจักษุวิทยา

05130-29 บาท

05130-41

บาท

ห้องคลอด

05130-30

บาท

ห้องท าแผล-ฉีดยา

05130-31

บาท

ผู้ป่วยนอก

05130-33

บาท

05130-34

บาท

ห้องผ่าตัด

05130-35

บาท

05130-36

บาท

05130-37

      ผู้ป่วยตกเตียง 9 ชุด บาท

               2,600,000

               4,900,000

(15) โคมไฟผ่าตัดคลอดแบบ LED ชนิดติดเพดาน

      แบบโคมคู่ 1 ชุด

(16) เตียงตรวจผู้ป่วยนอกและท าหัตถการชนิดเคล่ือนย้ายได้

      ปรับระดับด้วยไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ 6 เตียง

(17) เคร่ืองตรวจวัดความแข็งของตับและปริมาณ

(13) เคร่ืองวัดลานสายตาแบบอัตโนมัติ 1 เคร่ือง

(14) เคร่ืองวิเคราะห์โรคต้อหินและถ่ายภาพจอประสาทตา 

      โดยใช้เลเซอร์สแกน 1 เคร่ือง

      ไขมันสะสมในตับ 1 เคร่ือง

(18) เคร่ืองตรวจอวัยวะภายในด้วยคล่ืนเสียงความถ่ีสูง

      ชนิดปริมาตรส่ีมิติ พร้อมระบบประเมินหาความผิดปกติ

      ของทารกในครรภ์ทางสูติกรรม 1 เคร่ือง

(19) เคร่ืองตัดเลาะด้วยไฟฟ้าระบบ Power electronic

      พร้อมการห้ามเลือดด้วยอาร์กอนและเคร่ืองดูดกล่ิน

      และควัน 1 เคร่ือง

(20) โคมไฟผ่าตัดใหญ่ LED ติดเพดานแบบโคมคู่

      พร้อมชุดกล้องถ่ายทอดสัญญาณความละเอียดสูง

      ระบบ UHD 4K แบบไร้สาย พร้อมระบบบันทึก 1 ชุด

หออภิบาลผู้ป่วยหนัก

(21) เตียงผู้ป่วยชนิดควบคุมด้วยระบบไฟฟ้า

      พร้อมระบบเคร่ืองช่ังน้ าหนักและสามารถเอกซเรย์ได้

      พร้อมท่ีนอนป้องกันแผลกดทับมีระบบเฝ้าระวัง

               1,400,000

               2,100,000

               4,000,000

               4,500,000

               5,000,000

               4,000,000

               4,320,000



54

05130-38

บาท

05130-39

บาท

07199-1

บาทการป้องกันและระงับอัคคีภัยในโรงพยาบาล

ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

3. งบรายจ่ายอ่ืน 112,600 บาท

112,600

(22) เคร่ืองตรวจอวัยวะภายในด้วยคล่ืนเสียงความถ่ีสูง

      ชนิดเคล่ือนย้ายได้ 1 เคร่ือง

(23) เคร่ืองช่วยหายใจชนิดควบคุมด้วยปริมาตร

      และความดัน พร้อมระบบประเมินการฟ้ืนฟู

      สภาพปอด 5 เคร่ือง

               3,200,000

               7,000,000



55

บาท

05130-1

บาท

05130-10

บาท

05130-17

บาท

05130-23

บาท

 2.1 ค่าครุภัณฑ์ 226,275,000 บาท

               7,500,000

             12,000,000

               5,000,000

(2) เคร่ืองเอกซเรย์ชนิดเคล่ือนท่ีระบบดิจิตอล 

    ประสิทธิภาพสูง ก าลังไม่น้อยกว่า 30 กิโลวัตต์ 

    พร้อมอุปกรณ์ 1 เคร่ือง

 1.1.2 ค่าใช้สอย 34,286,300

ดูแลทรัพย์สินและรักษาความปลอดภัย ค่าซักฟอก ฯลฯ

ส่วนใหญ่เป็นค่ายาและเวชภัณฑ์ ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์

และวัสดุเคมี ค่าวัสดุเคร่ืองบริโภค ฯลฯ

ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างท าความสะอาดอาคาร  ค่าจ้างเหมา

ค่าไฟฟ้า ค่าน้ าประปา ค่าโทรศัพท์ ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

ค่าไปรษณีย์

ผลผลิตโรงพยาบาลราชพิพัฒน์ 391,798,900

1. งบด าเนินงาน 129,937,500 บาท

บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 7,800,000 บาท

ค่าพยาบาลเวรยามวิกาล ค่าอาหารท าการนอกเวลา

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 91,101,500

บาท

กลุ่มงานรังสีวิทยา

    ชนิดสองระนาบ พร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด

 1.1.3 ค่าวัสดุ 49,015,200 บาท

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 38,836,000 บาท

2. งบลงทุน 261,375,000 บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 261,375,000 บาท

(1) เคร่ืองเอกซเรย์หลอดเลือดระบบดิจิตอล

50,000,000

(3) เคร่ืองเอกซเรย์ท่ัวไปขนาดไม่น้อยกว่า 1000 mA 

    พร้อมแผ่น DR 3 แผ่น 1 ชุด

(4) เคร่ืองตรวจอวัยวะภายในด้วยคล่ืนเสียงความถ่ีสูง 

    ระบบดิจิตอล 5 หัวตรวจ 1 ชุด 



56

05130-9

บาท

05130-11

บาท

05130-14 บาท

05130-15

บาท

05130-22

บาท

05130-21

บาท

05130-12

บาท

05130-13

บาท

กลุ่มงานศัลยกรรม

05130-16

บาท

05130-18

บาท

(14) เคร่ืองเอกซเรย์ฟลูโอโรสโคปเคล่ือนท่ีแบบซีอาร์ม

      พร้อมชุดรับภาพชนิดแฟลตพาแนล ก าลังไฟ

      ไม่น้อยกว่า 25 kW 1 ชุด

               5,000,000

               9,800,000

      ด้วยคล่ืนเสียงความถ่ีสูง แบบเคล่ือนท่ีได้ 1 เคร่ือง

               9,000,000

               3,000,000

(13) เคร่ืองตัดเลาะด้วยไฟฟ้าระบบ Power electronic 

      พร้อมการห้ามเลือดด้วยอาร์กอนและเคร่ืองดูดกล่ิน

      และควัน 1 ชุด

กลุ่มงานสูติ-นรีเวชกรรม

(11) เคร่ืองตรวจหัวใจและความผิดปกติของทารกในครรภ์ 

      ด้วยคล่ืนเสียงความถ่ีสูงชนิดส่ีมิติด้วยระบบ

      อิเล็กทรอนิกส์แมททริกพร้อมชุดจัดเก็บข้อมูล

      และรายงานผลทางสูตินรีเวช 1 เคร่ือง

(12) เคร่ืองตรวจความสมบูรณ์ของทารกในครรภ์

(10) เคร่ืองตรวจอวัยวะภายในด้วยคล่ืนเสียงความถ่ีสูง 

      ชนิด 3 หัวตรวจ 1 เคร่ือง

               8,000,000

               1,000,000

               8,000,000

               1,300,000

               3,000,000

    ขณะออกก าลังกายด้วยระบบคอมพิวเตอร์ 1 เคร่ือง

(7) เคร่ืองช่วยกดหน้าอกฟ้ืนคืนชีพแบบอัตโนมัติ 1 เคร่ือง

(8) เคร่ืองตรวจหัวใจด้วยคล่ืนเสียงสะท้อนความถ่ีสูง

    ชนิดหัวตรวจส่ีมิติ พร้อมระบบจัดการข้อมูล 1 เคร่ือง

(9) เคร่ืองทดสอบสมรรถภาพหัวใจขณะออกก าลังกาย

    พร้อมลู่ว่ิง 1 ชุด

     และระบบ Teleconference ส าหรับประชุม

     วางแผนการรักษา 10 ชุด  

    ข้ันสูงและทดสอบสมรรถภาพหัวใจร่วมกับปอด

กลุ่มภารกิจด้านการพยาบาล (ศูนย์เคร่ืองมือแพทย์)

(5) ชุดศูนย์กลางติดตามการท างานของสัญญาณชีพ

     6 พารามิเตอร์ ระบบรวมศูนย์ขนาด 10 เตียง 

            100,000,000

กลุ่มงานอายุรกรรม

(6) เคร่ืองตรวจวิเคราะห์สมรรถภาพปอดและทางเดินหายใจ



57

กลุ่มงานจักษุวิทยา

05130-20

บาท

05399-1 ก่อสร้างระบบบ าบัดน้ าเสีย โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ บาท

 - งานวิศวกรรมโครงสร้าง

 - งานสถาปัตยกรรม

 - งานสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย

 - งานระบบไฟฟ้าและส่ือสาร

07103-1

บาท

07103-2 บาท

07103-3

บาท

07103-4 บาท

07103-5

บาท

07103-6

บาท

07103-7

บาท

07103-8

บาท

      (ARGON LASER) 1 เคร่ือง                3,675,000

 2.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง        35,100,000 บาท

(15) เคร่ืองรักษาโรคตาด้วยแสงเลเซอร์แบบแพทเทิน

    ซ้อมแผนรับอุบัติภัยหมู่

(4) ค่าใช้จ่ายในการประชุมวิชาการประจ าปี 2568

(2) ค่าใช้จ่ายในการอบรมการช่วยฟ้ืนคืนชีพในผู้ใหญ่

    ซ้อมแผนดับเพลิงและระงับอัคคีภัย

    พัฒนาการสรุปโรคหัตถการและการผ่าตัด

    ฉบับมืออาชีพ

    และการบริหารความรู้ด้วยกระบวนการคิด

    และสร้างนวัตกรรม

             35,100,000

3. งบรายจ่ายอ่ืน 486,400 บาท

46,800

34,000

(3) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ

29,300

(1) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

144,400

(5) ค่าใช้จ่ายในการอบรมการป้องกันการติดเช้ือ

43,600

(6) ค่าใช้จ่ายในการอบรมการช่วยฟ้ืนคืนชีพ

    ในโรงพยาบาล

48,000

(7) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

87,500

(8) ค่าใช้จ่ายโครงการองค์กรแห่งการเรียนรู้

    ในทารกแรกเกิดและผู้ป่วยเด็ก

52,800



58

บาท

05130-25

บาท

05130-26 บาท

05399-2 บาท

กลุ่มงานกุมารเวชกรรม

(1) เคร่ืองติดตามคล่ืนไฟฟ้าสมองแบบต่อเน่ือง

กลุ่มงานออร์โธปิดิกส์

(2) ชุดเคร่ืองมือผ่าตัดกระดูกเชิงกราน (Pelvis Set) 1 ชุด

1,200,000               

1,300,000               

    ส าหรับทารกแรกเกิด 1 เคร่ือง

ค่าไฟฟ้า ค่าน้ าประปา ค่าโทรศัพท์ ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

ค่าไปรษณีย์

 - งานพ้ืน (ปูพ้ืนไวนิล ปูกระเบ้ือง ปรับระดับพ้ืน

   ระบบกันซึม)

ค่าพยาบาลเวรยามวิกาล ค่าอาหารท าการนอกเวลา

ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างท าความสะอาดอาคาร ค่าจ้างเหมา

ดูแลทรัพย์สินและรักษาความปลอดภัย ค่าซักฟอก ฯลฯ

 - งานร้ือถอน (พ้ืน กระเบ้ือง สุขภัณฑ์ ฝ้าเพดาน

ส่วนใหญ่เป็นค่ายาและเวชภัณฑ์ ค่าเคร่ืองแต่งกาย

ค่าวัสดุเคร่ืองบริโภค ฯลฯ

46,672,000

 2.1 ค่าครุภัณฑ์

 - งานวิศวกรรมโครงสร้าง (ระบบป้องกันปลวก)

   ผนัง ประตู-หน้าต่าง)

 - งานสถาปัตยกรรม

ผลผลิตโรงพยาบาลสิรินธร 232,096,400

1. งบด าเนินงาน 202,859,900 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 156,187,900 บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 16,000,000 บาท

 1.1.2 ค่าใช้สอย 85,017,900 บาท

 1.1.3 ค่าวัสดุ 55,170,000 บาท

2,500,000 บาท

บาท

2. งบลงทุน 28,640,000 บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 28,640,000 บาท

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค

 2.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 26,140,000 บาท

ปรับปรุงหอพักพยาบาล 1 โรงพยาบาลสิรินธร 26,140,000



59

07199-1

บาท

07199-2

บาท

07199-3

บาท

07199-4

บาท

07199-5 บาท

07199-6

บาท

(1) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมซ้อมแผนรับ

    อุบัติภัยกลุ่มชน

(2) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

    การช่วยฟ้ืนคืนชีพข้ันสูง

 - งานระบบไฟฟ้าและส่ือสาร

 - งานครุภัณฑ์จัดซ้ือฯ (เคร่ืองปรับอากาศ)

3. งบรายจ่ายอ่ืน

(6) ค่าใช้จ่ายในการเพ่ิมศักยภาพการพัฒนา

    งานประจ าสู่งานวิจัย (Routine to Research)

- งานผนังและผิวผนัง (ซ่อมรอยร้าว แต่งผิวเรียบ

   บัวเชิงผนัง)

 - งานประตู-หน้าต่าง

 - งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบ

   ผิวปูกระเบ้ือง ขัดสี ขูดล้างสีเดิม ทาน้ ายากันเช้ือรา

 - งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย

596,500 บาท

 - งานฝ้าเพดาน (ไม่รวมงานทาสี)

 - งานเบ็ดเตล็ด (งานตาข่ายกันนก HDPE)

126,700

 - งานทาสี

 - งานระบบท่อระบายน้ าฝน

 - งานระบบท่อน้ าโสโครก ท่อน้ าท้ิง ท่อระบายอากาศ

   ท่อระบายน้ าฝน

94,000

70,400

113,600

(5) ค่าใช้จ่ายในการประชุมวิชาการประจ าปี 97,000

(3) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

    การเคล่ือนย้ายและการช่วยฟ้ืนคืนชีพเบ้ืองต้น

(4) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

    และการซ้อมแผนอัคคีภัยในโรงพยาบาล

94,800



60

บาท

05130-1 บาท

05130-2

บาท

05199-8

บาท

05130-3

บาท

และสาธารณูปโภค ค่าอาหารท าการนอกเวลา

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 30,983,000

ค่าจ้างเหมาควบคุมดูแลระบบวิศวกรรมประกอบอาคาร

ส่วนใหญ่เป็นค่ายาและเวชภัณฑ์ ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์

และวัสดุเคมี ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

กลุ่มงานบริการทางการแพทย์

ค่าไฟฟ้า ค่าน้ าประปา ค่าโทรศัพท์ ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

ค่าไปรษณีย์

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค

    ค่าครุภัณฑ์

งานชันสูตรโรคกลางและธนาคารเลือด

(1) ตู้เย็นเก็บเลือดขนาดไม่น้อยกว่า 400 ลิตร 2 ตู้

(2) ตู้เย็นเก็บเวชภัณฑ์ควบคุมอุณหภูมิ 2-8 องศาเซลเซียส

    2 ประตู ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 650 ลิตร พร้อมระบบ

    บันทึกและติดตามอุณหภูมิ 2 ตู้

กลุ่มงานบริการทางการแพทย์ งานเภสัชกรรม

(4) ตู้เย็นเก็บเวชภัณฑ์ยา ขนาดไม่น้อยกว่า 33 คิว

    และระบบงานจุลชีววิทยาคลินิก 1 ระบบ

    และตรวจสอบอุณภูมิ 2 ตู้

ผลผลิตโรงพยาบาลรัตนประชารักษ์ 60,860,100

1. งบด าเนินงาน 33,110,000 บาท

บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 12,378,000 บาท

 1.1.2 ค่าใช้สอย 4,407,100 บาท

 1.1.3 ค่าวัสดุ 14,197,900 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล

ค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและรักษาความปลอดภัย

ค่าจ้างท าความสะอาดอาคาร ฯลฯ

2,127,000 บาท

2. งบลงทุน 27,599,300 บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 27,599,300 บาท

27,599,300 บาท

960,000

290,000

248,000

(3) ระบบสารสนเทศห้องปฏิบัติการ รวมงานธนาคารเลือด

    พร้อมระบบเช่ือมโยงการบันทึก แจ้งเตือนติดตาม

1,600,000



61

05130-4

บาท

05130-5

บาท

05130-6

บาท

05130-7

บาท

05199-1

บาท

05199-2

บาท

05199-3

บาท

05199-4

บาท

05199-5

บาท

05199-6

บาท

    เฉพาะซ่ี แบบเก้าอ้ีน่ัง 1 ชุด

(5) ตู้เย็นเก็บเวชภัณฑ์ยา ขนาดไม่น้อยกว่า 45 คิว

(9) รถพยาบาลอัจฉริยะ (Telemedicine and

    negative pressure) 1 คัน

ฝ่ายการพยาบาล แผนกห้องอุบัติเหตุฉุกเฉิน

(7) ยูนิตทันตกรรมระบบอิเล็กทรอนิกส์

    ชนิดให้แสงสว่างท่ีปลายหัวกรอแบบ LED 2 ชุด

(8) เคร่ืองขูดหินน้ าลายระบบเพียโซอิเลคทริค

    2 เคร่ือง

    เป็นระบบดิจิตอล พร้อมอุปกรณ์ภาพเอกซเรย์

(10) เคร่ืองช่วยหายใจชนิดควบคุมปริมาตรและความดัน

      พร้อมระบบจ่ายอากาศตามสภาพการเปล่ียนแปลง

      ภาควัดคาร์บอนไดออกไซด์ในลมหายใจออก

      พร้อมโปรแกรมวัดคุณภาพของการกดหน้าอก 2 เคร่ือง

(12) เคร่ืองติดตามการท างานของหัวใจและสัญญาณชีพ

      ขนาดจอภาพไม่น้อยกว่า 15 น้ิว 4 เคร่ือง

(13) เคร่ืองตรวจคล่ืนไฟฟ้าหัวใจ 12 ลีด พร้อมระบบ

      วิเคราะห์ผล พร้อมชุดส่งสัญญาณเข้าระบบจัดเก็บ

ฝ่ายการพยาบาล แผนกผู้ป่วยใน

      และอัตราการเต้นของชีพจร 5 เคร่ือง

      ของปอด ระบบผลิตอากาศอัดในตัวเคร่ืองและระบบ

      จ่ายออกซิเจนการไหลสูง 2 เคร่ือง

(11) เคร่ืองกระตุกหัวใจด้วยไฟฟ้าพร้อมวัดสัญญาณชีพ

868,000

    พร้อมระบบเช่ือมโยงการบันทึก แจ้งเตือน

    ติดตามและตรวจสอบอุณหภูมิ 2 ตู้

395,000

กลุ่มงานทันตกรรม

597,300

2,200,000

110,000

2,700,000

1,340,000

      ข้อมูล (PACS) 4 เคร่ือง

    แต่ละเก้าอ้ีท าฟัน พร้อมเคร่ืองเอกซเรย์ฟัน

(6) ชุดอ่านและแปลงสัญญาณภาพรังสีเอกซเรย์

900,000

600,000

720,000

(14) เคร่ืองวัดความดันโลหิตแบบอัตโนมัติ



62

05130-27 บาท

05130-28

บาท

05130-29

บาท

05130-30

บาท

05130-31

บาท

07103-1

บาท

07103-2

บาท

07103-3

บาท

ฝ่ายการพยาบาล แผนกไตเทียม

(19) เคร่ืองอัลตราซาวด์ (ULTRASOUND) 

      ส าหรับใส่สายหลอดเลือดด า 1 เคร่ือง

5,671,000

1,200,000

ฝ่ายการพยาบาล ห้องผ่าตัด

(17) เคร่ืองจ้ีห้ามเลือดและตัดเน้ือเย่ือด้วยไฟฟ้า

      ขนาดไม่น้อยกว่า 300 วัตต์ 2 เคร่ือง

4,200,000

1,900,000

1,100,000

(15) เตียงผ่าตัดควบคุมการท างานด้วยไฟฟ้า 2 เตียง

(16) โคมไฟผ่าตัดขนาดใหญ่ LED ชนิดติดเพดาน

      แบบโคมคู่ 2 ชุด

    แผนเผชิญเหตุการณ์ระงับอัคคีภัย

    ด้านการพยาบาล เร่ือง การป้องกัน

    และควบคุมการติดเช้ือในโรงพยาบาล

    เร่ือง มาตรฐานการปฏิบัติการช่วยชีวิตข้ันสูง

(2) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

(1) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

ฝ่ายการพยาบาล ห้องจ่ายกลาง

      ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 200 ลิตร พร้อมเคร่ืองบ าบัด

      แก๊สเอทธิลีนออกไซด์ 1 เคร่ือง

3. งบรายจ่ายอ่ืน 150,800 บาท

53,600

(18) เคร่ืองอบฆ่าเช้ือโรคด้วยแก๊สเอทธิลีนออกไซด์ 

43,600

(3) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

53,600



63

บาท

05105-1

บาท

05199-1

บาท

05199-2

บาท

05199-3

บาท

05199-4 บาท

05199-5

บาท

05199-6 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างท าความสะอาดอาคาร ค่าจ้างเหมา

ดูแลทรัพย์สินและรักษาความปลอดภัย ค่าซักฟอก ฯลฯ

ฝ่ายวิชาการและแผนงาน

ส่วนใหญ่เป็นค่ายาและเวชภัณฑ์ ค่าวัสดุเคร่ืองบริโภค

ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์และวัสดุเคมี ฯลฯ

ค่าไฟฟ้า ค่าน้ าประปา ค่าโทรศัพท์ ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

ค่าไปรษณีย์ ค่าบริการอินเตอร์เน็ทความเร็วสูง

 1.1.3 ค่าวัสดุ

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

(1) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานประมวลผล

    พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ OEM

    ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 125 เคร่ือง

(4) สแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ

900,000

(2) เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด Network

    แบบท่ี 2 (38 หน้า/นาที) 60 เคร่ือง

(3) เคร่ืองพิมพ์แบบใช้ความร้อน (Thermal Printer)

    14 เคร่ือง 182,000

312,500(5) เคร่ืองส ารองไฟฟ้าขนาด 800 VA 125 เคร่ือง

(6) เคร่ืองพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer แบบแคร่ส้ัน

    7 เคร่ือง 168,000

    แบบท่ี 2 10 เคร่ือง

(7) ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส 125 ชุด

ผลผลิตโรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน 126,891,900

1. งบด าเนินงาน 95,629,500 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 55,823,500 บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 5,500,000 บาท

 1.1.2 ค่าใช้สอย 27,270,100 บาท

ค่าพยาบาลเวรยามวิกาล ค่าอาหารท าการนอกเวลา

23,053,400 บาท

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 39,806,000 บาท

2. งบลงทุน 31,089,900 บาท

270,000

87,500

31,089,900 บาท

    ค่าครุภัณฑ์ 31,089,900 บาท

3,637,500



64

05130-1

บาท

05130-2

บาท

05130-3 บาท

05130-4

บาท

05130-5 บาท

05130-30

บาท

05130-31

บาท

05130-32 บาท

05130-33 บาท

05130-34

บาท

07103-1

บาท

07103-2

บาท

07103-3

บาท

07103-4

บาท

(17) รถพยาบาลอัจฉริยะ (Telemedicine and

      negative pressure) 1 คัน 2,700,000

24,900

    เร่ือง การซ้อมแผนรับอุบัติภัยหมู่

    เร่ือง การเพ่ิมประสิทธิภาพการป้องกัน

8,900,000

700,000

960,000

800,000

ฝ่ายบริหารงานท่ัวไป

      ความละเอียดสูงแบบ 4K พร้อมระบบผ่าตัด

      แบบใช้สารชุดเรืองแสง (ICG) 1 ชุด

(14) ชุดเคร่ืองมือประกอบการผ่าตัดช่องท้อง

      ผ่านกล้องวิดีทัศน์ 1 ชุด

(15) ชุดเคร่ืองมือผ่าตัดศัลยกรรมเปิดช่องท้อง 2 ชุด

(16) ชุดเคร่ืองมือถ่างขยายผ่าตัดเปิดช่องท้อง 1 ชุด

      แบบอัตโนมัติ 1 เคร่ือง

(12) ชุดเคร่ืองมือผ่าตัดตา ส าหรับใส่เลนส์แก้วตาเทียม 6 ชุด

3. งบรายจ่ายอ่ืน 172,500

กลุ่มงานจักษุวิทยา

กลุ่มงานศัลยกรรม

(13) ชุดผ่าตัดผ่านกล้องระบบวิดีทัศน์ชนิดให้ภาพ

(4) ค่าใช้จ่ายในการประชุมวิชาการประจ าปี

    พร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด

(10) เคร่ืองวัดเลนส์แก้วตาเทียมแบบไม่สัมผัสตา 1 ชุด

    เร่ือง การช่วยฟ้ืนคืนชีพ

(11) เคร่ืองวัดสายตาและความโค้งของกระจกตา

1,472,400

    บันทึกวิดีทัศน์ 1 ชุด

บาท

(1) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

(8) เคร่ืองผ่าตัดต้อกระจกด้วยคล่ืนเสียงความถ่ีสูง

(9) กล้องจุลทรรศน์ส าหรับผ่าตัดตา พร้อมระบบ

3,500,000

3,500,000

2,500,000

500,000

(2) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

21,600

(3) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

25,400    และควบคุมการติดเช้ือในโรงพยาบาล

31,000    โรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน



65

07103-5

บาท

07103-6

บาท

(5) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

36,800

32,800

(6) ค่าใช้จ่ายในการอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากร

    ด้านการพัฒนาคุณภาพโรงพยาบาล (HA)

    เร่ือง การระงับเหตุเพลิงไหม้และอพยพหนีไฟ



66

บาท

05130-1

บาท

05130-2 บาท

07103-1

บาท

07103-2

บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน

13,070,300

1. งบด าเนินงาน 12,395,200 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 11,089,200 บาท

ผลผลิตโรงพยาบาลบางนากรุงเทพมหานคร

300,000 บาท

 1.1.2 ค่าใช้สอย 4,147,800 บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,306,000 บาท

ค่าไฟฟ้า ค่าน้ าประปา ค่าโทรศัพท์ ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

ค่าไปรษณีย์

 1.1.3 ค่าวัสดุ 6,641,400 บาท

และงานสวน ฯลฯ

    แบบแยกส่วน 1 ชุด

2. งบลงทุน 650,000 บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 650,000 บาท

(2) เคร่ืองตรวจสมรรถภาพการได้ยิน 1 ชุด 250,000

3. งบรายจ่ายอ่ืน 25,100 บาท

10,000

15,100    การซ้อมแผนอัคคีภัยและอพยพหนีไฟ

    การเคล่ือนย้าย

(2) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างท าความสะอาดอาคาร

ค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและรักษาความปลอดภัย

ค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมเคร่ืองปรับอากาศ ฯลฯ

ส่วนใหญ่เป็นค่ายาและเวชภัณฑ์ ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์

และวัสดุเคมี ค่าวัสดุไฟฟ้า ประปา งานบ้าน งานครัว

    ค่าครุภัณฑ์ 650,000

(1) เคร่ืองวิเคราะห์องค์ประกอบของร่างกาย

(1) ค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการ

    การช่วยฟ้ืนคืนชีพเบ้ืองต้นและมาตรฐาน

บาท

400,000

ฝ่ายการพยาบาล



67

บาท

05130-1

บาท

05130-2

บาท

05130-3

บาท

ตามโครงการเพ่ิมศักยภาพศูนย์รับแจ้งเหตุและส่ังการระบบบริการ

การแพทย์ฉุกเฉินกรุงเทพมหานคร ค่าอาหารท าการนอกเวลา ฯลฯ

ส่วนใหญ่เป็นค่าตอบแทนบุคลากรตามโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพ

การเข้าถึงเพ่ือช่วยเหลือผู้เจ็บป่วยฉุกเฉินในระบบบริการ

การแพทย์ฉุกเฉินกรุงเทพมหานคร ค่าตอบแทนบุคลากร

บาท

ผลผลิตบริการทางการแพทย์ฉุกเฉิน 94,965,800

1. งบด าเนินงาน 67,080,800 บาท

บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าเช่าท่ีดิน/อาคาร/สถานท่ี ค่าจ้างเหมาบริหาร

จัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ส าหรับระบบบริการ

การแพทย์ฉุกเฉิน ค่าจ้างเหมาบริหารจัดการระบบเพ่ือสนับสนุน

การบัญชาการทางการแพทย์ในเหตุสาธารณภัย ฯลฯ

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 63,900,800 บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 44,595,000

 1.1.2 ค่าใช้สอย 16,401,900

 1.1.3 ค่าวัสดุ 2,903,900 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ายาและเวชภัณฑ์ ค่าวัสดุยานพาหนะ

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

    negative pressure) 1 คัน

    สัญญาณชีพและติดตามคล่ืนไฟฟ้าหัวใจ 12 ลีด

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,180,000

27,885,000

บาท

ค่าไฟฟ้า ค่าน้ าประปา ค่าโทรศัพท์ ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

ค่าไปรษณีย์

2,385,000

2. งบลงทุน 27,885,000 บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

    ค่าครุภัณฑ์ 27,885,000 บาท

(1) รถพยาบาลอัจฉริยะ (Telemedicine and

2,700,000

กลุ่มงานบริการการแพทย์ฉุกเฉิน

(2) เคร่ืองกระตุกหัวใจชนิดเคล่ือนย้ายพร้อมวัด

6,000,000

(3) เคร่ืองกระตุกหัวใจไฟฟ้าอัตโนมัติ (Automated

    และตรวจวัดปริมาณคาร์บอนไดออกไซด์

    ในลมหายใจ 5 เคร่ือง

    External Defibrillator (AED)) 53 เคร่ือง



68

05130-4

บาท

05133-1 บาท

05133-2 บาท

(4) เคร่ืองช่วยกดหน้าอกฟ้ืนคืนชีพแบบอัตโนมัติ

    14 เคร่ือง 14,000,000

(5) เคร่ืองกระตุกหัวใจด้วยไฟฟ้าอัตโนมัติ

    ส าหรับใช้ในการสอน 80 เคร่ือง

กลุ่มงานมาตรฐานและระบบบริการ

2,080,000

720,000

การแพทย์ฉุกเฉิน

(6) หุ่นฝึกช่วยชีวิตข้ันพ้ืนฐานแบบคร่ึงตัว 80 ชุด



69

บาท

07199-1 บาท

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์

โครงการพัฒนาระบบการแพทย์ฉุกเฉินทางไกล (EMS Telemedicine) 23,907,500

งบรายจ่ายอ่ืน 23,907,500 บาท

23,907,500

(EMS Telemedicine)

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบการแพทย์ฉุกเฉินทางไกล



70

บาท

   การบริการทางการแพทย์ท่ีสะดวก รวดเร็ว

   และความเช่ือม่ันในศักยภาพของโรงพยาบาล

   ได้อย่างครบวงจร ท้ังด้านการป้องกันโรค

   มีคุณภาพชีวิตท่ีดีข้ึน

   และการฟ้ืนฟูสุขภาพ

 - เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตบุคลากรของโรงพยาบาล

   ในการปฏิบัติงานในสภาพแวดล้อมท่ีดี เหมาะสม

   เอ้ือต่อการปฏิบัติงาน ส่งผลให้เกิดขวัญและก าลังใจ

   เกิดความภาคภูมิใจ เกิดความยึดม่ันผูกพัน

 - เพ่ือขยายการให้บริการด้านสุขภาพแก่ประชาชน

   ครอบคลุมพ้ืนท่ีด้านฝ่ังธนบุรีได้เต็มศักยภาพ

   สามารถรองรับจ านวนผู้ป่วยได้ 600 เตียง

   การส่งเสริมสุขภาพ การรักษาพยาบาล

   ต่อการส่งเสริมสุขภาพ (Healing Environment)

 - เพ่ือพัฒนาการให้บริการด้านสุขภาพแก่ประชาชน

   และเพียงพอกับจ านวนผู้มารับบริการ

 - เพ่ือลดความแออัดของสถานท่ีให้บริการผู้ป่วย

   และสามารถจัดการส่ิงแวดล้อมให้เอ้ืออ านวย

 - เพ่ือพัฒนาโรงพยาบาลให้มีศักยภาพในการให้การ

   บริการทางการแพทย์และสาธารณสุขแก่ประชาชน

   ในพ้ืนท่ีรับผิดชอบและพ้ืนท่ีใกล้เคียงให้ทันสมัย

วัตถุประสงค์

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ โรงพยาบาลตากสิน 1,569,372,099

รหัสโครงการ : 0620075-61-01

 - เพ่ือให้ประชาชนในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบได้รับ

ระยะเวลาด าเนินการ 8 ปี (2561 - 2568)

เป้าหมายโครงการ

   ในพ้ืนท่ีใกล้บ้าน ลดค่าใช้จ่ายในการเดินทาง

   และลดการส่งต่อผู้ป่วยหนัก

 - เพ่ือให้ประชาชนและบุคลากรของโรงพยาบาล



71

05399-1 บาท

บาท

บาท

บาท

      153,294,298

 - ปรับปรุงพ้ืนท่ีช่ัวคราวส่วนผู้ป่วยนอกเพ่ือรองรับ

   การย้ายหน่วยงานจากอาคารท่ีร้ือถอน

 - ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ สูง 23 ช้ัน 

   พร้อมช้ันจอดรถใต้ดิน 3 ช้ัน จ านวน 1 อาคาร

 - ปรับปรุงภูมิทัศน์ ผังบริเวณและส่ิงก่อสร้าง

   ประกอบอ่ืนๆ

 - จัดหาครุภัณฑ์

 - ร้ือถอนและเตรียมงาน

บาท

ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

   4,300 ตารางเมตร

 - ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ สูง 23 ช้ัน

1,569,372,099

บาท

รายการผูกพัน

1,569,372,099

งานท่ีจะท า

ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ โรงพยาบาลตากสิน

งบลงทุน 1,569,372,099

1,569,372,099

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

 - งานร้ือถอนและเตรียมงาน

 - งานปรับปรุงบริเวณลานจอดรถยนต์ ช้ัน 2 - ช้ัน 4

   อาคารสมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช (อาคาร 17 ช้ัน)

    1,569,372,099 -

   เป็นพ้ืนท่ีช่ัวคราวส่วนผู้ป่วยนอก พ้ืนท่ีประมาณ 

   พ้ืนท่ีใช้สอยประมาณ 63,030 ตารางเมตร

 - งานภูมิทัศน์ งานผังบริเวณและส่ิงก่อสร้างประกอบอ่ืนๆ

 - งานจัดหาครุภัณฑ์

งบประมาณท้ังส้ิน 2,087,038,618    

   พร้อมช้ันจอดรถใต้ดิน 3 ช้ัน จ านวน 1 อาคาร

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ

-

ปี 2561 - 2566 ต้ังงบประมาณ       364,372,221 -

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ



72

บาท

 - จัดระบบระบายอากาศและระบบสาธารณูปโภคต่างๆ

   ให้มีความเพียงพอ ปลอดภัย

 - จัดหาครุภัณฑ์และอุปกรณ์ทางการแพทย์ในการท างาน

 - จัดหา Software และ Hardware ในการท างาน

 - ปรับปรุงพ้ืนท่ีและขยายศักยภาพในการให้บริการตรวจรักษา

งานท่ีจะท า

   เปิดคลินิกพิเศษนอกเวลา ขยายเตียงผู้ป่วยในศัลยกรรม

   ขยายเตียงผู้ป่วยหนัก (ICU) และขยายเตียงพ้ืนท่ีให้บริการ

   เป็นโรงพยาบาลระดับทุติยภูมิ ระดับสูงของส านักการแพทย์

 - เพ่ือเพ่ิมและขยายศักยภาพในการให้บริการตรวจรักษา

 - เพ่ือปรับปรุงพ้ืนท่ีให้บริการ สภาพแวดล้อม ระบบระบายอากาศ

เป้าหมายของโครงการ

ระยะเวลาด าเนินการ 2 ปี (2567 - 2568)

   ฟอกไต ท่ีสามารถรองรับผู้ป่วยได้อย่างมีประสิทธิภาพ

 - มีพ้ืนท่ีให้บริการท่ีมีสภาพแวดล้อมท่ีสะอาด ปลอดภัย สวยงาม

   ปลอดภัย ทันสมัย สวยงาม สนับสนุนต่อการปฏิบัติงาน

   ของเจ้าหน้าท่ีและสามารถรองรับการให้บริการผู้ป่วยได้อย่าง

   และประชาชนผู้มารับบริการในโรงพยาบาลสังกัดส านักการแพทย์

   และระบบสาธารณูปโภคต่างๆ ให้มีความเพียงพอ เหมาะสม

   มีประสิทธิภาพ

 - เพ่ือสร้างความเช่ือม่ันและความพึงพอใจให้แก่บุคลากร

โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ 5 ช้ัน โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศม์ิ

20,100,000

   ทันสมัยเหมาะสมในการปฏิบัติงานและการให้บริการในยุคปัจจุบัน

 - ความพึงพอใจของบุคลากรและผู้รับบริการเพ่ิมข้ึน

(แผนกผ่าตัด ช้ันท่ี 3)

รหัสโครงการ : 0620084-67-01

วัตถุประสงค์

 - ขยายการให้บริการผู้ป่วยจาก 142 เตียง เป็น 200 เตียง

   มีศูนย์โรคหลอดเลือดสมอง (Stroke) ศูนย์ดูแลผู้สูงอายุ (IMC)



73

05399-1

บาท

บาท

บาท

บาท

รายการผูกพัน

งบลงทุน 20,100,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 20,100,000 บาท

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 20,100,000 บาท

   และอุปกรณ์ ประกอบห้องน้ า ติดต้ังประตู หน้าต่าง

   และทาสี

 - ระบบสุขาภิบาล ระบบไฟฟ้าและส่ือสาร

   ระบบปรับอากาศ และระบายอากาศ

โรงพยาบาลเวชการุณย์รัศม์ิ

(แผนกผ่าตัด ช้ันท่ี 3)

ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ 5 ช้ัน

20,100,000

 - ร้ือถอนผนัง พ้ืน ฝ้าเพดาน ประตู สุขภัณฑ์

   ระบบสุขาภิบาล และระบบไฟฟ้า

 - ปรับปรุงพ้ืน ผนัง ฝ้าเพดาน ติดต้ังสุขภัณฑ์

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 25,100,000        -

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 5,000,000         -

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ         20,100,000 -


